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Med denna rapport vill vi belysa samhällsdebatten och den sakpolitiska utvecklingen i migra-
tionsfrågan, detta med stöd av statistik samt utifrån viktiga beslut som fattats i riksdagen och 
regeringen. Fokus ligger på sakpolitiska förslag för en effektiv och rättssäker återvandrings-
process, med syftet att motverka och vända de skadliga effekterna av den massinvandring som 
drabbat Sverige de senaste decennierna.

Den svenska debatten avseende migrationspolitiken har svängt rejält under 2000-talet. Länge 
rådde konsensus om att asylrelaterad invandring och lågkvalificerad arbetskraftsinvandring 
berikade Sverige. Nu erkänner allt fler partier, ledarsidor, organisationer och debattörer de 
negativa konsekvenserna av 2000-talets ideologiska ”Öppna era hjärtan”-doktrin. Denna om-
svängning har skett över hela det klassiska höger/vänster-spektrumet.

Sverigedemokraterna var länge det ohotat enda partiet som drev en ansvarsfull migrations-
politik. Idag har framförallt Moderaterna, och i allt högre grad Socialdemokraterna, börjat 
närma sig deras ståndpunkt. Samtidigt ger de tre utpräglat massinvandringspositiva partierna 
– Centerpartiet, Vänsterpartiet och Miljöpartiet – migrationsfrågan allt mindre utrymme i sin 
politiska kommunikation.

Idag domineras den migrationspolitiska debatten av frågan om återvandring, en utveckling 
sprungen ur den åsiktskantring som tog fart 2015. Denna rapport syftar till att bidra med en 
djupgående analys av migrationsdebattens utveckling och dess politiska implikationer. Ge-
nom att presentera välgrundade förslag för en rättssäker återvandringsprocess vill vi erbjuda 
konkreta vägar framåt för att möta Sveriges samhällsutmaningar och forma en hållbar mig-
rationspolitik.

I rapporten kommer inte alla massinvandringspolitiska förslag som lades under 2000-talet 
diskuteras och heller inte alla migrationsrelaterade förslag som behandlas i nutid. Det skulle 
göra rapporten allt för omfattande, istället fokuserar vi på de viktigaste delarna som vi menar 
haft och har mest påverkan på helheten.

I rapporten kan det som berör nutida politik ha hunnit ändras från det att rapporten gick till 
tryck, alternativt att du läser denna rapport långt efter den presenterats och att utvecklingen 
därmed sprungit ifrån det som är nutida politik vid tillfället rapporten författades.

Huvudförfattare, Jeff Ahl

Medförfattare, Andreas Feymark och Robert Almgren
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Under 2000-talets början byggdes ett narrativ upp om att en extrem och nästintill gränslös in-
vandring för ekonomiska migranter, med påstådda asylskäl, var önskvärt. Likaså att en okva-
lificerad och nästintill gränslös arbetskraftsinvandring var att föredra. 

Startskottet för den extrema migrationsliberala inställningen var när den socialdemokratiska 
regeringen, under Göran Perssons ledning, ingick den ökända amnestiuppgörelsen med Mil-
jöpartiet. Något som bland annat innebar att illegala invandrare fick uppehållstillstånd.

Den borgerliga regeringen, under ledning av Fredrik Reinfeldt, som tog över efter den soci-
aldemokratiska regeringen liberaliserade sedan arbetskraftsinvandringen radikalt. De gjorde 
detta med stöd av Miljöpartiet. Som en följd av det blev Sveriges arbetskraftsinvandringspoli-
tik en av de mest liberala i OECD-området. 

Den borgerliga regeringen liberaliserade också övrig migrationslagstiftning med stöd av Mil-
jöpartiet, vilket möjliggjorde för fler bidragsinvandrare och kriminella migranter att ta sig 
till Sverige. Något som eskalerade belastningen på såväl välfärden som de rättsvårdande in-
stitutionerna. Denna politik förvaltades sedan av den efterföljande socialdemokratiskt ledda 
regeringen under Stefan Löfvén.

Under denna period blev den dominerande retoriken avseende migrationen allt mer extrem, 
det påstått oberoende Public Service bistod med avgörande insatser för att omforma narrati-
vet i Sverige till att bli massinvandringsvänligt.

Den förda extrema massinvandringspolitiken har renderat i allvarliga ekonomiska, sociala 
och kulturella belastningar för samhället. Något som ingen seriös debattör idag ifrågasätter.

Omsvängningen av det migrationspolitiska narrativet inleddes 2015 med den tillfälliga mig-
rationslagstiftningen som markör för vändpunkten. Idag formas ett återvandringspositivt 
narrativ som allt fler förstärker och utvecklar. Samhällsdebatten i Sverige såväl som i Europa 
pekar på att en storskalig återvandring är oundviklig. Sakpolitiken hänger däremot inte riktigt 
med samhällsdebattens utveckling ännu. 

Det finns därför utrymme för starka politiska ledare att genomföra en omfattande återvand-
ringspolitik, vilket skulle få avsevärt positiva ekonomiska, sociala och kulturella effekter. Den 
som vågar ta initiativet kommer att dominera svensk politik för decennier framöver.

Återvandring kommer främst att beröra utomeuropeiska invandrare, då det är denna invand-
ring som i huvudsak varit icke-organisk samt är systembelastande och i allt högre utsträck-
ning systemhotande. Såväl medborgarskap som uppehållstillstånd behöver dras in i hund-
ratusentals. Detta bör omfatta de invandrare som utgör en ekonomisk, social eller kulturell 
belastning. De invandrare som är assimilerade bör självklart få stanna kvar.

2. Sammanfattning
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Det finns klassiska vänster- respektive högerargument för varför återvandring är nödvändig. 
Massinvandringen och mångkulturens negativa påverkan på välfärden samt arbetsmarkna-
den bör oroa alla med klassiska vänsteråsikter. Påverkan på rättsstatens funktion och den ne-
gativa kulturella påverkan samt det eskalerande bidragsberoendet bör oroa alla med klassiska 
högeråsikter. 

Återvandring är det politiska verktyg som kommer att generera flest positiva effekter för att 
lösa flera av samhällets allvarligaste problem.

Entusiasmen var stor hos många 
när Sverige öppnade sina gränser, 

men med åren har allt fler insett de 
enorma problem som missriktad 

altruism skapar.
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Under 2000-talet har vissa migrationspolitiska beslut haft större påverkan än andra. Här berör 
vi de förslag som format utvecklingen mest, samtidigt som vi belyser retoriken kring migra-
tionsfrågan och dess inverkan på politikens inriktning. Vissa beslut likt gymnasielagen kom-
mer inte att avhandlas specifikt.

3.1 Allmänna amnestin för illegala och asylsökare 2005

Ett av de mest betydelsefulla besluten under 2000-talet var amnestin för vissa grupper av 
invandrare, bland annat illegala invandrare, framförhandlad 2005 av Miljöpartiet och den 
socialdemokratiska regeringen under Göran Persson. Detta kontroversiella beslut markerade 
ett tydligt steg i massinvandringsvänlig riktning. Bakgrunden till beslutet var ett krav från fem 
riksdagspartier - Kristdemokraterna, Folkpartiet, Centerpartiet, Vänsterpartiet och Miljöpar-
tiet - för vad de kallade ett nollställningsbeslut.1 Förslaget innebar i korthet att alla som fort-
farande var i asylprocessen och vissa illegala invandrare, med några undantag, skulle erhålla 
uppehållstillstånd på basis av humanitära skäl. Även de med verkställighetshinder skulle få 
denna möjlighet, med några få undantag.

Debatten präglades starkt av en grupp som fick stort utrymme; de så kallade apatiska flykting-
barnen, beskrivna som depressivt devitaliserade i motioner och andra politiska dokument. 
Denna fråga blev särskilt omdebatterad efter att det senare avslöjades att tillståndet var simu-
lerat.2 SVT gjorde bland annat ett snyftreportage i Uppdrag Granskning om gruppen. Den 
politiska vinklingen av debatten framstod tydligt i en intern utredning, beställd av SVT långt 
senare, där Tomas Gellerts reportage i Uppdrag Granskning kritiserades för att innehålla all-
varliga faktafel om de påstått apatiska flyktingbarnen.3

Socialdemokraterna och Moderaterna motsatte sig initialt nollställningsbeslutet. Detta ändra-
des när den socialdemokratiska regeringens budgetmotion saknade majoritet och Miljöpar-
tiet förhandlade fram en kompromiss. I utbyte mot stöd för budgeten enades Socialdemokra-
terna och Miljöpartiet om en tillfällig lag som bland annat gav möjligheter till ny prövning av 
uppehållstillstånd för vissa illegala invandrare, som hade vistats länge i Sverige, samt för vissa 
grupper med verkställighetshinder.4

Moderaterna, som också de stödde öppnare gränser, hade mest lagtekniska invändningar.5 
Deras reservation i betänkandet föreslog i praktiken mer öppna gränser, men med arbets-
kraftsinvandring som verktyg.

3. Avgörande politiska beslut

1Motion 2004/05:Sf32 av Sven Brus m.fl. (kd, fp, v, c, mp) 
2www.lakartidningen.se/opinion/debatt/2020/11/apatiska-flyktingbarn-behov-av-sjalvrannsakan-in-
om-karen/
3omoss.svt.se/download/18.7c348ba01715d7a6e9156c6/1587624500419/ANONYMISERAD%20SAM-
MANFATTNING%20DISKUSSION.pdf
4Socialförsäkringsutskottets betänkande 2005/06:SfU5
5Socialförsäkringsutskottets betänkande 2005/06:SfU5 (sid.26)
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Amnestibeslutet blev startskottet för en period där Miljöpartiets extrema och liberala migra-
tionssyn dominerade svensk politik. Den tillfälliga lagen banade väg för mer permanenta och 
långtgående lagar, som i praktiken öppnade Sveriges gränser på vid gavel och som blev särskilt 
tydligt under 2015 års migrationskaos.

Beslutet ledde till en kraftig ökning av beviljade uppehållstillstånd. Antalet kopplat till am-
nestin var initialt betydande, men från 2007 blev dessa färre. Däremot ökade anhöriginvand-
ringen markant, vilket påverkade antalet uppehållstillstånd totalt sett (se tabell 1). Eftersom 
anhöriga ofta anländer något eller några år efter de som fått uppehållstillstånd, är det troligt 
att många av dessa var kopplade till amnestibeslutet.

Tabell 1.6 Amnestibeslutets påverkan.

3.2 Nya regler för arbetskraftsinvandring 2008

Nästa avgörande beslut gällande invandringen fattades av den borgerliga regeringen, som 
kom till makten 2006 under ledning av Fredrik Reinfeldt. 

Ett avgörande beslut rörde arbetskraftsinvandringen och innebar genomgripande förändring-
ar av dess regelverk.7 Genom att luckra upp reglerna markerade regeringen, med stöd av Mil-
jöpartiet, en tydlig övergång till en ännu mer liberal migrationspolitik i sin helhet.

6Bilaga 5 - Beviljade uppehållstillstånd 1980 - 2020 (Migrationsverket)
7Socialförsäkringsutskottets betänkande 2008/09:SfU3
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3.2.1 Lönedumpning och social dumpning

De nya reglerna som drevs igenom var ytterst långtgående, många varnade för bland annat 
lönedumpning och social dumpning. En av de organisationer som pekade ut riskerna var LO, 
även om det kläddes i sedvanligt politiserat och diplomatiskt språk:

”Det sägs ofta i utredningen, och det är i och för sig väldigt bra, att man ska säkerställa att er-
bjudna arbetsvillkor överensstämmer med de villkor som gäller övrig arbetskraft hemmahörande 
i Sverige. Det är väldigt bra att konstatera. Men den stora frågan är hur. Hur ska man garantera 
det?”8

I en rapport från 2013 utvärderade LO effekterna av de nya reglerna. Rapporten visade att 
den borgerliga regeringens påstående att företagen själva kunde avgöra om det fanns en ar-
betsmarknadsbrist inom vissa områden var felaktigt. I sin genomgång konstaterade LO att 
arbetskraftsinvandringen i huvudsak riktades mot sektorer där det inte saknades inhemsk 
arbetskraft att rekrytera.9 Vidare påvisade rapporten att löner påverkas negativt som en kon-
sekvens av arbetskraftsinvandring.10

3.2.2 Spårbyte möjliggörs

De nya reglerna innebar att de hårt kritiserade möjligheterna till spårbyte infördes.11 En mig-
rant som fått avslag på sin asylansökan kunde i vissa fall få ett arbetstillstånd istället.

En rapport från Riksrevisionen som publicerades flera år senare riktade skarp kritik mot möj-
ligheten till spårbyte. Rapporten pekade på flertalet brister i Migrationsverkets hantering.12 

Bland annat konstaterades det att var fjärde spårbytare kom från länder där asylskäl sällan 
förelåg. Hälften av de vanligaste ursprungsländerna för spårbytare hade en avslagsfrekvens på 
90 procent av asylansökningarna.13 Riksrevisionen såg detta som tydliga indikationer på att 
många kommit till Sverige i annat syfte än att söka skydd. Vidare avslöjades felaktigheter kring 
löneutbetalningar.14 Detta understryker återigen den liberala migrationspolitikens lönedum-
pande och lönepressande effekter. En majoritet av spårbytarna borde ha fått sina uppehållstill-
stånd återkallade, men fick trots detta stanna.15

3.2.3 Möjlighet att ansöka om arbetstillstånd i Sverige

I samband med uppgörelsen mellan den borgerliga regeringen och Miljöpartiet avskaffades de 
tidigare reglerna som krävde att arbetstillstånd förnyas före inresa i Sverige.16 En förändring 
som underlättade att gömma sig i Sverige vid ett negativt besked.

8 Socialförsäkringsutskottets betänkande 2008/09:SfU3 (sid. 65)
9 Fusk och uttnytjande – om avregleringen av arbetskraftsinvandringen (sid. 12)
10 ibid (sid. 30 - 31)
11 Socialförsäkringsutskottets betänkande 2008/09:SfU3 (sid. 13 - 14)
12 Riksrevisionens rapport om spårbyte i migrationsprocessen – kontroller och uppföljning (sid. 53 - 56)
13 ibid (sid. 25)
14 ibid (sid. 38)
15 ibid (sid25 och sid. 53 - 56)
16 Socialförsäkringsutskottets betänkande 2008/09:SfU3 (sid. 14) 
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3.2.4 Statistiskt utfall av de förändrade reglerna

De förändrade reglerna ledde till ett tydligt statistiskt utfall som spädde på massinvandringen. 
En markant skillnad syns från och med 2009, det första året då reglerna tillämpades fullt ut 
(se tabell 2).

Tabell 2. Den nyliberala arbetskraftsinvandringens effekt på migrationen.17

Enligt OECD blev Sverige, i och med beslutet, ett av de mest liberala länderna avseende ar-
betskraftsinvandring, med regler som saknade motsvarighet i våra nordiska grannländer.18

3.3 Reinfeldt-regeringens och Miljöpartiets 
överenskommelse om migrationspolitiken 2011

Det enskilt mest avgörande beslutet som fattats var Ramöverenskommelse mellan regering-
en och Miljöpartiet de gröna om migrationspolitik. Beslutet förstärkte det politiskt korrekta 
stryptaget i debatten och satte igång en kedja av migrationspolitiska beslut som ledde fram till 
migrationshaveriet 2015.

Avtalet innefattade en politisk viljeriktning om en gemensam migrationspolitik för hela EU, en 
fråga som idag är central i den migrationspolitiska debatten.19 Begreppet cirkulär migration, 

17 Beviljade uppehållstillstånd 1980 till 2020 (Migrationsverket)
18 OECD Recruiting Immigrant Workers: Sweden 2011 (sid. 11 och 32)
19 Ramöverenskommelse mellan regeringen och Miljöpartiet de gröna om migrationspolitik (sid. 2)
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populärt bland massinvandringspositiva politiker och debattörer, användes alltmer frekvent i 
svensk politik efter detta avtal. Cirkulär migration är i praktiken en finare omskrivning för att 
på sikt nedmontera allt vad gränser heter. Detta blev tydligt i en debattartikel av asylaktivisten 
Bernd Parusel i Föreningen för Utvecklingsfrågor, där han argumenterade för att stater skulle 
underlätta cirkulär migration:20

”Staterna uttryckte sin vilja att underlätta för säker, välorganiserad och laglig migration, inklu-
sive arbetsmigration, cirkulär migration, familjeåterförening och möjligheter för migranter att 
vistas i ett annat land än hemlandet för att utbilda sig.

Insikten att migration kan ha positiva effekter för alla inblandade har funnits länge, men 
ofta överskuggats av splittring och kriser, inte minst i Europa. Att det nu finns större tydlighet 
kring hur termen ”cirkulär migration” ska tolkas och hur dess omfattning kan analyseras kan 
hjälpa politiska beslutsfattare att utveckla nya lagförslag och projekt. Det är dags att åter fun-
dera kring vilken roll cirkulär migration kan spela inom ramen för en mer omfattande migra-
tions- och utvecklingspolitisk strategi. En strategi som öppnar upp för laglig migration som 
ett alternativ till irreguljära förflyttningar.”  - Bernd Parusel, debattartikel i Föreningen för 
Utvecklingsfrågor.

Irreguljär migration, en politiskt korrekt omskrivning för illegal migration, skulle legaliseras 
och gränserna därmed mer eller mindre nedmonteras. Effekterna av detta dogmatiska libe-
rala förhållningssätt, klätt i byråkratiska termer som cirkulär migration, blev särskilt tydliga 
under migrationshaveriet 2015. Avtalet mellan den borgerliga regeringen och Miljöpartiet 
betonade också arbetskraftsinvandringen. Det fastslogs att de nya reglerna, antagna genom 
Socialförsäkringsutskottets betänkande 2008/09:SfU3, skulle skyddas. På så sätt cementerades 
den nyliberala arbetskraftsinvandringen vid ett regeringsskifte.

Som en följd av ramöverenskommelsen arbetade de borgerliga partierna och Miljöpartiet allt 
närmare varandra i migrationspolitiska frågor. Därför blev flera massinvandringspolitiska 
förslag verklighet. Ett exempel är betänkandet Hälso- och sjukvård till personer som vistas i 
Sverige utan tillstånd. Det gav illegala migranter rätt till hälso- och tandvård för vård som inte 
kunde anstå till en kostnad av 50 kronor. Under debatten gjorde Björn Söder (SD) ett upp-
märksammat framträdande där han kallade beslutet en skammens dag.21 Beslutet blev ännu 
en faktor som underlättade illegal migration.

Vidare antogs nya lagar som förändrade villkoren för permanent uppehållstillstånd. Det kun-
de återkallas först två år efter att bosättningen i Sverige upphört, förutsatt att utlänningen 
anmält till Migrationsverket att tillståndet skulle behållas. Detta behandlades i betänkandet 
Cirkulär migration och utveckling 2013/14:SfU13. För arbetskraftsinvandrare förenklades kra-
ven för permanent uppehållstillstånd; det räckte nu med uppehållstillstånd för arbete i fyra 
av sju år, jämfört med tidigare fyra av fem år. De hårt kritiserade spårbytena underlättades 
ytterligare.22

20 www.fuf.se/magasin/dags-att-prata-om-cirkular-migration/
21www.riksdagen.se/sv/webb-tv/video/debatt-om-forslag/halso-och-sjukvard-till-personer-som-vistas-i_
h001sou20/?pos=347&autoplay=true
22 Socialförsäkringsutskottets betänkande 2013/14:SfU13 (sid. 10)
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Sverige, som redan pekats ut av OECD som ett av de mest liberala länderna gällande arbets-
kraftsinvandring, liberaliserade därmed arbetskraftsinvandringen ännu mer. Detta ledde till 
en tydlig ökning av antalet beviljade arbetstillstånd de följande åren (se tabell 3).

Tabell 3. Den nyliberala arbetskraftsinvandringen liberaliseras ytterligare.23 

3.4 REVA motarbetas – illegal invandring frodas

Fram till 2015 präglades 2000-talet av ett massinvandringspositivt åsiktsmonopol. Åsiktskor-
ridorens försvarare slog ner hårt på avvikande åsikter. När Polisens effektiva metoder för att 
utvisa illegala invandrare hamnade i fokus, mobiliserade de politiskt korrekta krafterna för att 
misstänkliggöra Polisen och motarbeta en effektiv politik för utvisning av illegala invandrare.

Det blev särskilt tydligt i SVT:s vinklade nyhetsrapportering om Polisens arbete mot illegal 
migration. Nyheterna framställde det som att det politiska motståndet mot Polisens insatser 
var betydande.24 Detta trots att både Socialdemokraterna och Moderaterna initialt valde att 
inte kommentera händelserna och Liberalerna samt Sverigedemokraterna ställde sig på Poli-
sens sida. Kvar var en minoritet av riksdagens partier i ledamöter räknat, Kristdemokraterna, 
Centerpartiet, Miljöpartiet och Vänsterpartiet, som vid tillfället kritiserade Polisens arbete 
mot illegal migration. Denna minoritet utmålade SVT som om den representerade en majo-
ritet.

SVT:s ordval avslöjade deras massinvandringspositiva vinkel. Genom att använda termen 
”papperslös” för illegala invandrare tog de politisk ställning. Public Service förtydligade sin 

23  Beviljade uppehållstillstånd 1980 - 2020
24 www.svt.se/nyheter/inrikes/politikerna-rasar-mot-kontroller-av-papperslosa
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position inom det politiska spektrumet ett år senare i en uppföljning i Sveriges Radio, där 
Polisens inre utlänningskontroller beskrevs som ”polisens hänsynslösa jakt på papperslösa”.25 

Ordvalet underströk SVT:s positiva inställning till gränslös invandring.

Denna vinkling präglade i princip alltid nyhetsrapporteringen under epoken av gränslös in-
vandring. Ofta räckte det med enstaka politiker eller organisationer som propagerade för in-
vandringsvänliga ståndpunkter, för att media skulle framställa det som att hela Sverige stod 
bakom dem.

Under tryck från media, diverse organisationer och de mest massinvandringspositiva partier-
na i riksdagen ändrade Socialdemokraterna sin ståndpunkt i frågan om REVA (Rättsäkerhet 
och Effektivt Verkställighetsarbete). Morgan Johansson (S), då socialdemokratisk rättspolitisk 
talesperson, tog de illegala invandrarnas parti mot Polismyndigheten.26 Detta ledde till att en 
parlamentarisk majoritet ifrågasatte Polisens arbete mot illegal invandring. Utfallet blev att 
Polisen gav efter och ändrade sina arbetsmetoder för att utvisa illegala invandrare. En direkt 
konsekvens var att den effektiva metoden att identifiera illegala invandrare vid tunnelbanan 
avslutades.27

3.5 Vändningen – den tillfälliga migrationslagstiftningen 
2016 och skärpt arbetskraftsinvandring 2022

Den stora vändningen i migrationspolitiken inleddes när den tillfälliga migrationslagstift-
ningen antogs 2016. Detta markerade ett tydligt skifte i både debattklimat och sakpolitik. 
Syftet med den tillfälliga migrationslagstiftningen var att anpassa Sveriges migrationspolitik 
till EU:s lägsta nivå, med syftet att hejda det migrationshaveri som drabbade stora delar av Eu-
ropa under 2015 och början av 2016. Senare följdes detta av skärpta krav, bland annat genom 
ett höjt försörjningskrav för arbetskraftsinvandrare som röstades igenom 2022.

3.5.1 Den tillfälliga migrationslagstiftningen

Den tillfälliga migrationslagstiftningen markerade en dramatisk vändning från den närmast 
religiösa stämning som piskats upp kring migrationsfrågan 2015. Dessa pseudo-religiösa ytt-
ringar kulminerade i det uppseendeväckande mötet ”Sverige tillsammans”, som mer liknade 
ett väckelsemöte än en konferens. Under mötet hävdade Ingrid Lomfors, då chef för Forum 
för levande historia, att Sverige saknade en inhemsk kultur.28 Bara elva dagar efter mötet ena-
des sex av åtta riksdagspartier om att det var nödvändigt att skärpa migrationspolitiken.29 
Sverigedemokraterna var vid tidpunkten för betydligt mer långtgående skärpningar än de sex 
partierna i överenskommelsen, bara Vänsterpartiet ville fortsätta med den politik som lett 
fram till ett totalt migrationshaveri.30

25 www.sverigesradio.se/avsnitt/333995
26 www.sydsvenskan.se/2013-03-12/s-attackerar-regeringen
27 www.sverigesradio.se/artikel/5467570
28 www.larsandersjohansson.se/?p=4747
29 www.svt.se/nyheter/inrikes/regeringen-utokade-id-kontroller-vid-gransen
30 Debatt i riksdagen 20/6 2016 - Tillfälliga begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd
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Riksdagen antog den tillfälliga migrationslagstiftningen som införde tidsbegränsade uppe-
hållstillstånd för skyddsbehövande, med undantag för kvotflyktingar. Lagen begränsade anhö-
riginvandring för skyddsbehövande med tidsbegränsade tillstånd och införde skärpta försörj-
ningskrav. Uppehållstillstånd på grund av synnerligen eller särskilt ömmande omständigheter 
fick endast beviljas om ett avvisande eller utvisande av en asylsökande skulle strida mot Sve-
riges konventionsåtaganden.31

I vissa fall kunde barn med varaktigt nedsatt hälsotillstånd undantas från de nya reglerna. 
Detta väcker misstankar om en koppling till de påstått apatiska barnen – en invandringsvänlig 
propagandabluff som avslöjades och som redan behandlats i denna rapport under avsnitt 3.1 
om den allmänna flyktingamnestin 2005.

Undantagen för konventionsåtaganden och för barn med nedsatt hälsotillstånd kallades po-
pulärt för en ”ventil” i debatten och beslutet. De hårdare kraven beskrevs som tillfälliga, ett 
grepp som i efterhand framstår som en medveten strategi från Socialdemokraterna och Mo-
deraterna. Syftet var att genomföra en gradvis omsvängning i migrationspolitiken, som kunde 
accepteras internt i partierna och framförallt för att få med Miljöpartiet på förslaget. Om kra-
ven hade deklarerats som permanenta är det troligt att Miljöpartiet hade lämnat regeringen, 
vilket troligen hade utlöst en regeringskris.

Den tidsbegränsade lagen trädde i kraft den 20 juli 2016. Lagrådet konstaterade att lagen inte 
innebar att Sverige lade sig på EU:s miniminivå.32

3.6 Försörjningskravet för arbetskraftsinvandrare skärps

Under den socialdemokratiskt ledda regeringen lades propositionen Ett höjt försörjningskrav 
för arbetskraftsinvandrare fram, vilket banade väg för ett riksdagsbeslut efter att Tidökoalitio-
nen tog makten. Beslutet gav regeringen mandat att fastställa lämpliga nivåer för arbetskrafts-
invandrares försörjningskrav, kallat lönegolvet i debatten.

Den 1 oktober 2023 trädde det nya försörjningskravet i kraft efter beslut av regeringen i sam-
råd med Sverigedemokraterna, med kravet att arbetskraftsinvandrares lön skulle motsvara 
minst 80 procent av medianlönen.33 Lönegolvets införande fick en omedelbar effekt då arbets-
kraftsinvandringen minskade kraftigt, vilket framgår av tabell 4 (se sid 16).

Under 2024 minskade arbetskraftsinvandringen kraftigt. Året 2019 sticker ut, troligtvis driven 
av efterdyningarna av migrationskaoset 2015 och möjligheterna till spårbyte, vilket behand-
lats i avsnitt 3.2.2 Spårbyte möjliggörs samt 3.3 Reinfeldt-regeringens och Miljöpartiets överens-
kommelse om migrationspolitiken 2011.

31 Socialförsäkringsutskottets betänkande 2015/16:SfU16 (sid. 25 - 28)
32 Prop. 2015/16:174 Tillfälliga begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige (sid. 154 - 
155)
33 www.regeringen.se/pressmeddelanden/2023/09/forsorjningskravet-for-arbetskraftsinvandrare-hojs/
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Tabell 4. Arbetskraftsinvandring från och med 2019 till och med 2024 (Migrationsverket)

Foto: C.Stadler/Bwag
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Foto: C.Stadler/Bwag

Internationella konventioner och regelverk, som Sverige anses skyldigt att följa, åberopas ofta 
i migrationsdebatten. Dessa framhålls som nästintill heliga i Sverige, trots att många länder 
tolkar dem tämligen fritt och det är möjligt att lämna dem. Denna rapport fokuserar på de 
konventioner och regelverk som styr Migrationsverkets arbete och ger korta, sammanfattade 
kommentarer om de mest betydelsefulla delarna som påverkar svensk migrationspolitik.

Begreppet judiciell aktivism är alltmer omtalat och beskriver när jurister aktivt motarbetar 
demokratiskt beslutade reformer som de ogillar av politiska skäl. I Sverige är denna aktivism 
tydlig, men det finns politiska verktyg för att hantera en egenmäktig juristkår.

4.1 FN:s flyktingkonvention

I Storbritannien åberopades FN:s flyktingkonvention för att stoppa asylhantering i tredje-
land.34 I Sverige grundar sig dagens lagstiftning på samma konvention, bland annat genom 
12 kap. 1 § utlänningslagen, som reglerar principen om non-refoulement. Vilket försvårar 
återvandring.

4.2 Europakonventionen

Europakonventionen är att betrakta som svensk lag, vilket skapar betydande problem. Så 
länge Sverige är medlem i EU är vi förbundna att följa konventionen. Detta gör det möjligt för 
aktivistiska jurister inom rättsväsendet att tolka Europakonventionen på sätt som försvårar 
återvandringspolitiska åtgärder. 

Ett exempel på judiciell aktivism ses i Storbritannien, där Europeiska domstolen för de mänsk-
liga rättigheterna (ECHR) tillfälligt stoppade landets beslut att utlokalisera asylprocessen till 
Rwanda, med hänvisning till Europakonventionen.35

Domstolar kan därmed fungera som bromsklossar på olika nivåer varje gång en stat försö-
ker lösa invandringsrelaterade problem. Detta utgör ett allvarligt demokratiskt problem och 
belyser den byråkratiska kupp som europeiska stater utsatts för genom EU-medlemskapet, 
men också en allmän maktförskjutning till icke-folkvalda jurister. Lösningar på detta problem 
finns dock, vilket vi behandlar vidare i avsnitt 7.5 Regeringens agerande mot EU.

4.3 Barnkonventionen

Barnkonventionen skapar betydande hinder för återvandring, särskilt genom att denna för-
hindrar att barns medborgarskap återkallas. Om utlänningar med svenskt medborgarskap har 

4. Internationella konventioner

34 www.supremecourt.uk/cases/uksc-2023-0093
35 ibid
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barn, blir det därför ytterst svårt att dra tillbaka föräldrarnas medborgarskap.36 Exempel visar 
att familjer som ska utvisas ofta undgår utvisning på grund av Barnkonventionen, vilket ytter-
ligare illustrerar dess påverkan på Sveriges migrationspolitik.37

4.3 New York-konventionen

New York-konventionen, som berör rättigheter för statslösa individer, förbjuder fördragsan-
slutna stater att utvisa en statslös person såvida inte särskilda omständigheter föreligger. En-
ligt artikel 31 i konventionen får en statslös person som lagligen vistas i landet inte utvisas 
utom på grunder kopplade till nationell säkerhet eller allmän ordning:

”1. Fördragsslutande stat må icke utvisa statslös person, som lovligen vistas inom dess område, 
annat än på grund av skäl hänförliga till den nationella säkerheten eller den allmänna ordning-
en.” - Artikel 31 New York-konventionen om statslösas ställning

Denna bestämmelse innebär att New York-konventionen kan försvåra för en nödvändig åter-
vandringspolitik.

36 www.unicef.se/barnkonventionen/las-texten
37 www.dagensjuridik.se/nyheter/utvisning-stred-mot-barnkonventionen-14-aring-far-stanna/

FN:s råd för mänskligha rättigheter sammanträder 2017. Foto: FN.
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Tidöavtalet omfattar flera samarbetsområden, där migrationspolitiken är ett av de mest cen-
trala. Under valet var Sverigedemokraterna det enda riksdagspartiet som betonade målet om 
ett återvandringsnetto. 

Som det största partiet i Tidökoalitionen gjorde Sverigedemokraterna betydande eftergifter i 
förhandlingarna när de avstod från såväl statsministerposten som andra ministerposter. Den-
na uppoffring borde ha banat väg för betydande eftergifter från de borgerliga partierna i Sve-
rigedemokraternas kärnfråga, vilket är migrationspolitiken.

Efter att Tidöavtalet undertecknats menade Jimmie Åkesson i SVT:s Agenda den 16 oktober 
2022 att koalitionens migrationspolitik i princip var sverigedemokratisk:

”Det är klart att det kan finnas detaljer där vi velat gå längre. Det är i princip vår migrationspo-
litik, vår kriminalpolitik(…)” - Jimmie Åkesson i Agenda 2022-10-16

Med mer än halva mandatperioden passerad växer dock tvivlen om huruvida utfallet verk-
ligen återspeglar Sverigedemokraternas migrationspolitik. Vissa framsteg har noterats enligt 
vår bedömning. Ändå saknas många viktiga beslut, vilka vi kommer att redogöra för i denna 
del av rapporten.

5.1 Avtalets migrationspolitiska innehåll

I detta avsnitt går vi igenom de mest betydelsefulla sakpolitiska förslagen från Sverigedemo-
kraterna som varken ingår i Tidöavtalet eller har inarbetats vid senare omförhandlingar av 
avtalet.

5.1.1 Migrationspolitiska reformer i avtalet

Sverigedemokraternas migrationspolitik skulle potentiellt kunna leda till ett återvandrings-
netto, om än för litet för att ge önskvärd effekt. Huruvida detta mål kan uppnås i praktiken är 
beroende av hur en sverigedemokratiskt ledd koalitions- eller majoritetsregering hade agerat 
mot EU. Denna fråga analyseras djupare i avsnitt 7.5 Regeringens agerande gentemot EU. Med 
tanke på omfattningen av Sverigedemokraternas migrationspolitik koncentrerar vi oss på de 
mest betydelsefulla förslagen som inte ingår i Tidöavtalet, eller där Sverigedemokraterna har 
kompromissat jämfört med sin egen politik.

5.1.1.1 Medborgarskapsmoratorium

Ett medborgarskapsmoratorium innebär en tidsbegränsad paus i beviljandet av medborgar-
skap till utlänningar. Sverigedemokraterna föreslog detta som en åtgärd fram till dess att en 
ny och mer restriktiv medborgarskapslagstiftning är på plats. Partiet har konsekvent drivit 

5. Tidöavtalet
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frågan i sina migrationspolitiska motioner, ända fram till maktskiftet. Avsaknaden av ett med-
borgarskapsmoratorium i Tidöavtalet har väckt stark kritik, inte minst från nationalistiska 
debattörer och ledarsidor i fria medier, som ser detta som en av de mest akuta frågorna. Det är 
mer komplicerat att repatriera en systembelastande invandrare som erhållit medborgarskap. 
Ett medborgarskapsmoratorium hade kunnat införas snabbt genom att frångå det normala 
lagstiftningsförfarandet, likt när den tillfälliga Covid-19-lagstiftningen implementerades.

Sedan Tidöavtalets undertecknande, den 14 oktober 2022, har över 133.759 medborgarskap 
beviljats under 2023 och 2024, varav cirka 75 procent till icke-europeiska invandrare. Ryss-
land, Azerbajdzjan och Turkiet räknas inte till Europa i detta exempel.

Jimmie Åkesson krävde ett totalstopp för nya medborgarskap under hösten 2024, vilket led-
de fram till förhandlingar inom Tidökoalitionen.38 Detta resulterade i skärpningar av Migra-
tionsverkets regleringsbrev.39 I januari innevarande år fick 5.856 invandrare medborgarskap. 
I februari månad erhöll 6.376 utlänningar svenskt medborgarskap. I mars månad förvärvade 
invandrare 4.721 medborgarskap. I april noterades en avsevärd minskning till 1.229, vilket är 
en positiv signal, men får ändå kategoriseras som för lite och för sent. Kända problemgrupper 
likt syrier, afghaner och eritreaner är återkommande bland de största grupperna, både under 
2023, 2024 och fortsatt under 2025.

5.1.1.2 Regeringens föreslagna grundlagsändringar

Den sittande regeringen har föreslagit reformer av grundlagen som bland annat innebär att 
grundlagen ska kunna förändras om en majoritet i riksdagen röstar för en sådan en första 
gång, sedan ska riksdagen efter ett mellanliggande val bekräfta denna förändring med kvalifi-
cerad majoritet.40 Detta är en tydlig intention hos massinvandringsvänliga krafter inom bor-
gerligheten som vill försvåra en aktiv återvandringspolitik, vilket kräver grundlagsändringar 
kopplat till medborgarskapet.

5.1.1.3 Arbetskraftsinvandring

Efter de extrema och liberala reformer som beskrivs i avsnitt 3.2 Nya regler för arbetskrafts-
invandring 2008 och 3.3 Reinfeldt-regeringens och Miljöpartiets överenskommelse om mig-
rationspolitiken, hade Sverige under lång tid en av OECD-områdets mest liberala politik för 
arbetskraftsinvandring. Problemet med spårbyten, som behandlas i avsnitt 3.2.2 Spårbyten 
möjliggörs, var särskilt framträdande och bidrog till en ohållbar situation. Numera har möj-
ligheten till spårbyten avskaffats och ett lönegolv införts, vilket markerar en betydande skärp-
ning av politiken. Detta är ett steg i rätt riktning.

Trots dessa skärpningar kompromissade Sverigedemokraterna dock bort en av de mest cen-
trala åtgärderna för att återinföra en strikt arbetskraftsinvandring; en myndighetsbaserad ar-

38 www.aftonbladet.se/nyheter/a/JbLBRJ/jimmie-akesson-stoppa-alla-nya-medborgarskap
39 Regleringsbrev för budgetåret 2025 avseende Migrationsverket (sid. 2)
40 Prop. 2024/25:165 (sid. 21 - 26)
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betsmarknadsprövning. I partiets motion om arbetskraftsinvandring argumenterade de starkt 
för denna reform.41 

Den 23 juli 2024 meddelade däremot regeringen, genom ett tilläggsdirektiv till utredning-
en SOU 2024:15 Nya regler för arbetskraftsinvandring m.m., att arbetsmarknadsprövning inte 
skulle inkluderas i utredningen, vilket är ett tydligt avsteg från Sverigedemokraternas ur-
sprungliga linje.42

Dessutom krävde Sverigedemokraterna i en motion att arbetskraftsinvandring skulle begrän-
sas till högkvalificerade yrken, för att skydda svenska arbetare i sektorer som till exempel 
städning och bygg från låglönekonkurrens vilket präglar deras sektorer.43 Även denna natio-
nalistiska reform urvattnades i Tidöavtalet. Endast ett fåtal yrkesgrupper, såsom bärplockare 
och personliga assistenter, har hittills uteslutits från att få arbetstillstånd.44 Detta visar på en 
begränsad ambitionsnivå i reformerna.

5.1.1.4 Illegala invandrares situation i Sverige

Informationspliktens intention var från början att offentliga myndigheter skulle vara skyldiga 
att rapportera in illegala invandrare med syfte att öka utvisningarna. Trots detta fick skol-, 
vård- och socialtjänstpersonal undantag från detta, vilket försvårar möjligheterna att bekäm-
pa illegal invandring.45 Migrationsminister Johan Forssell motiverade undantagen med att il-
legala invandrare sällan har kontakt med sociala myndigheter. Sverigedemokraterna utlovade 
initialt att utmana detta, men partiet valde till sist att ge efter.46

I sin migrationspolitiska motion krävde Sverigedemokraterna att endast medborgare ska ha 
full tillgång till välfärdssystemen, vilket skulle utesluta illegala invandrare från till exempel 
kraftigt subventionerad vård.47 

Tidöavtalet föreslog att dra tillbaka rätten för illegala invandrare till vård och tandvård som 
inte kan anstå för en subventionerad patientavgift på 50 kronor, men enligt en regeringsutred-
ning – som Sverigedemokraterna stödjer – ska de istället kunna söka socialbidrag för sådan 
tandvård.48

Denna politik framstår som motsägelsefull. Tidökoalitionens företrädare hävdar att illegala 
invandrare sällan har kontakt med sociala myndigheter och att tjänstemän i denna sektor 
därför inte behöver omfattas av informationsplikten. Samtidigt som de vill implementera en 
politik som uppmuntrar illegala invandrare att söka socialbidrag för tandvård. Detta är mot-
sägelsefullt och underminerar trovärdigheten för återvandringspolitiken.

41 SD Kommittémotion SD2 - Motion till riksdagen 2021/22:2565 (sid. 3)
42 Tilläggsdirektiv till Utredningen om en behovsprövad arbetskraftsinvandring Ju 2022:11 (sid. 9)
43 Kommittémotion SD2 Motion till riksdagen 2021/22:2565 (sid. 3)
44 Prop. 2024/25:92 Bilaga 4 Preskription av avlägsnandebeslut och vissa frågor om återreseförbud (sid. 65)
45 SOU 2024:80 Vissa åtgärder för stärkt återvändandeverksamhet (sid. 231, 239-243)
46 www.altinget.se/artikel/reslow-sd-vi-kommer-ta-strid-for-informationsplikten
47 Motion 2021/22:2550 En ansvarsfull migrationspolitik (sid. 5)
48 Tiotandvård – ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård SOU 2024:70 (sid. 43, 351 - 356)
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5.1.1.5 Kvotflyktingar

Sverigedemokraterna beslutade på Landsdagarna 2021 att driva för pausad kvotinvandring till 
Sverige.49 I enlighet med Tidöavtalet fortsätter däremot kvotinvandrare att tas emot, även om 
det minskat från 5.000 till 900 per år. Således en kompromiss från Sverigedemokraternas sida. 
Under 2023 togs 297 kvotinvandrare in i Sverige, 2024 togs 954 kvotflyktingar in i Sverige. Allt 
förutom noll är för mycket givet Sveriges allvarliga situation.

5.1.1.6 Bidrag för frivillig återvandring

Enligt den promemoria som presenterades av regeringen ska invandrare med uppehållstill-
stånd på basis asylrelaterade skäl och en del närliggande grupper kunna erhålla ett återvand-
ringsbidrag.50 Den stora gruppen av systembelastande invandrare utgörs däremot av utlän-
ningar som har medborgarskap (se 7.6.3 Systembelastande invandrare).

Återvandringsbidraget är illa utformat. Den som får bidraget kan, efter att ha fått en del av 
det, välja att behålla sitt uppehållstillstånd.51 En person med uppehållstillstånd som återvän-
der till sitt hemland kan få ytterligare en del av bidraget utbetald, utan att behöva avsäga sig 
uppehållstillståndet. Om personen sedan återvänder till Sverige, blir denne dock skyldig att 
återbetala bidraget.52 Resterande del av bidraget betalas ut när uppehållstillståndet löper ut 
till följd av utlandsvistelse. Den som får bidraget mottar 20% av bidraget redan när personen 
aviserar sin vilja att lämna landet, invandraren blir återbetalningsskyldig först efter tolv måna-
der om denne inte lämnat Sverige.53 Detta öppnar upp för missbruk av bidraget. Det är därför 
ett utvandringsbidrag, eftersom återvandring inte kan säkerställas. Återvandring innebär att 
en person avsäger sig eller blir av med sitt uppehållstillstånd alternativt medborgarskap, allt 
annat är utvandring. 

5.2 Viktiga migrationspolitiska reformer förskjuts

En noggrann granskning av Tidöavtalet visar att viktiga migrationspolitiska förslag förlades 
sent under mandatperioden. Detta är anmärkningsvärt eftersom Sverigedemokraterna, trots 
sin ställning som största parti i koalitionen, avstod från både minister- och statsministerpos-
ten samt gick med på långtgående kompromisser i sakpolitiken. Som en följd av dessa kom-
promisser borde migrationspolitiska reformer ha varit prioriterade att implementera tidigast.

5.2.1 Utredningar

Tidökoalitionen prioriterade till exempel tidigt utredningar inom områden som anonyma 
vittnen och minskad administrativ börda för lärare, med tillsättningar redan den 20 december 
2022 respektive 1 juni 2023. Däremot försköts avgörande utredningar om migrationspolitiken 

49 ratatosk.sd.se/sd/wp-content/uploads/2021/11/23081733/Motioner-3.pdf (sid 167 - 169)
50 Ju2025/00949 (sid. 13) (Regeringen)
51 ibid (sid. 16)
52 Ju2025/00949 (sid. 27 - 28) (Regeringen)
53 ibid (sid. 27)
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till långt senare under mandatperioden, trots att dessa är centrala för att adressera Sveriges 
samhällsproblem.

Följande exempel på viktiga utredningar tillsattes sent, trots att de är relevanta för en striktare 
migrationspolitik:

1. Utredning för skärpt anhöriginvandring: Tillsattes den 11 juli 2024.
2. Utredning för skärpt regelverk om utvisning på grund av brott: Tillsattes den 2 maj 

2024.
3. Utredning för anpassning av det svenska regelverket för beviljande av asyl och asylför-

farandet till miniminivån enligt EU-rätten: Tillsattes den 2 oktober 2023.
4. Utredning för skärpta krav för att förvärva svenskt medborgarskap: Tillsattes den 8 

september 2023, med ett tilläggsdirektiv den 27 juni 2024 som försenade utredningen 
ytterligare. Det är oklart varför tilläggsdirektiven inte hanterades genom en separat snab-
butredning.

Även tilläggsdirektiv till Utredningen om stärkt återvändandeverksamhet lades fram först den 
30 augusti 2023, vilket ytterligare illustrerar den långsamma reformtakten gällande migra-
tionspolitiken.54

5.2.2 Återvandringspolitiska förslag från Tidöpartierna

Denna rapport fokuserar på hur Sverige kan uppnå en betydande återvandring för att tackla 
flera allvarliga samhällsproblem. Med återvandring avses här alla former av återvändande för 
invandrare, oavsett om det sker frivilligt eller ofrivilligt. Det innebär att medborgarskap eller 
uppehållstillstånd återkallas alternativt avsägs frivilligt. Det räcker inte bara att utvandra, det 
är inte samma sak som att återvandra. Genom att analysera regeringens åtgärder får vi en tyd-
ligare bild av deras potential att lösa de samhällsproblem som rapporten lyfter fram.

5.2.2.1 Utvisningspolitik

Tidökoalitionen driver en rad initiativ för att skärpa utvisningspolitiken. Här presenteras de 
mest framträdande förslagen och åtgärderna på ett överskådligt sätt:

1. Säkerhetshot: En utredning undersöker möjligheten att utvisa ostraffade utlänningar 
som SÄPO bedömer som säkerhetshot.55

2. Förvar: Ett utredningsförslag vill tillåta att vissa grupper hålls i förvar upp till 24 månader 
för att säkerställa utvisning.56

3. Återkallande av uppehållstillstånd: Sedan december 2022 har Migrationsverket, på re-
geringens uppdrag, kraftigt ökat återkallandet av felaktiga uppehållstillstånd – från 2 596 
år 2022 till 6 172 år 2023.57

54 Dir. 2023:126 (Regeringen)
55 Dir. 2024:49 (Regeringen)
56 Ett nytt regelverk för uppsikt och förvar - SOU 2025:16
57 Migrationsverkets årsredovisning 2023 (sid. 90)
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4. Utvisning av kriminella: Tidökoalitionen har presenterat en utredning för att öka antalet 
utländska medborgare som utvisas vid brott i Sverige.58 Något som kortfattat får anses vara 
positiva och långtgående skärpningar av utvisningspolitiken.

5. Anhöriginvandring: En pågående utredning om skärpta försörjningskrav och att begrän-
sa anhörigkretsen för uppehållstillstånd.59 Vilket kommer öka möjligheten att utvisa an-
höriginvandrare som utgör en ekonomisk belastning.

6. Tiggeriförbud: Ett nationellt förbud mot tiggeri utreds, vilket kan leda till att fler romer 
från Rumänien skickas tillbaka.60

7. Återvändandeverksamhet: En proposition har lagts fram för att stärka återvändande-
verksamheten.61

8. Informationsplikten: Se 5.1.1.4 Illegala invandrares situation i Sverige.

Utfallet av en del av Tidökoalitionens utredningar och propositioner är ännu osäkert och tidi-
gare kompromisser väcker tvivel om deras effektivitet. 

I fråga om informationsplikten (se 5.1.1.4 Illegala invandrares situation i Sverige) godtog Sveri-
gedemokraterna en urvattnad lösning. Likaså resulterade förhandlingarna om ett medborgar-
skapsmoratorium (se 5.1.1.1 Medborgarskapsmoratorium) inte i att utdelandet av medborgar-
skap stoppades, även återvandringsbidragets utformning är under all kritik (se 5.1.1.6 Bidrag 
för frivillig återvandring). Med tanke på Tidöavtalets redan kompromissade migrationspolitis-
ka agenda och kompromisser på den redan kompromissade agendan, bedöms risken vara hög 
för att Sverigedemokraterna accepterar ytterligare eftergifter i andra viktiga reformer.

På den positiva sidan tycks Sverigedemokraterna ha lyckats få utredningen om att anpassa 
asylpolitiken till EU:s absoluta miniminivå att landa rätt. Det återstår däremot att se om Sve-
rigedemokraterna går med på ytterligare kompromisser när propositionen utformas. Vissa av 
de ovan nämnda reformerna får anses vara steg i rätt riktning, om än att det inte är tillräckligt 
långtgående ännu.

5.2.2.2 Statistiskt utfall avseende uppehållstillstånd och utvisningar

Det statistiska utfallet av Tidökoalitionens migrationspolitik visar på begränsade framsteg, till 
stor del på grund av att Sverigedemokraternas nyckelreformer antingen urvattnats, stoppats 
helt eller skjutits upp till mandatperiodens slut. Uppehållstillstånden ligger fortsatt på en hög 
nivå, med endast marginella skillnader jämfört med den tidigare regeringen, även om ekono-
miska migranter som kommer under skenet av asyl har minskat, så ligger det totala antalet 
uppehållstillstånd fortfarande för högt.

Asylrelaterade uppehållstillstånd har minskat avsevärt och är nu på nivåer jämförbara med 
1983. Ändå är siffrorna, sett till Sveriges extrema situation, fortfarande oacceptabelt höga – 
allt över noll är i praktiken för mycket. Allt förutom nettoåtervandring är otillräckligt. Hur de 

58 SOU 2025:54
59 Dir. 2024:68 (Regeringen)
60 Dir. 2024:91 (Regeringen)
61 Dir. 2023:126 (Regeringen)
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framtida politiska besluten kopplat till utredningen om asylinvandring på EU:s miniminivå 
kommer att påverka statistiken återstår att se.

Tabell 5. Uppehållstillstånd 2019 - 2024 (Migrationsverket)

Andelen personer som återvänder frivilligt eller får utvisningsbeslut har inte ökat nämnvärt. 
Statistiken indikerar inget paradigmskifte, eftersom detta hade krävt en betydande ökning av 
frivilligt återvändande eller ärenden som överlämnas till Polisen för utvisning. Osäkerheten 
kring utfallet av de kommande utvisningsrelaterade politiska förslagen gör det svårt att bedö-
ma om det blir ett paradigmskifte.
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Tabell 6. Avvisningar och utvisningar (Migrationsverket).62

Från sverigedemo-
kratiskt håll, och 
särskilt från den 
migrationspolitiska 
talespersonen Lud-
vig Aspling (SD), 
framhålls SCB:s 
utvandringssiffror 
som en indikation 
på återvandring 
(se Skärmdump 1). 
Detta är missvis-
ande. Utvandring 
innebär inte per au-
tomatik att invand-
rare avsäger sig 
sitt svenska med-
borgarskap eller 
uppehållstillstånd 
alternativt får dessa 
återkallade, vilket 
per definition är 
återvandring.

62 Migrationsverkets årsredovisning 2024 (sid. 98)

Skärmdump 1
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Enligt SCB ökar utvandringen inom vissa invandrargrupper, men utan återkallat medborgar-
skap eller uppehållstillstånd kan dessa personer återvända. Uppehållstillstånd kan återkallas 
först efter två år om utlänningen bosatt sig utomlands och anmält detta, vilket ytterligare kom-
plicerar en effektiv återvandringspolitik.63 Detta ska däremot förändras enligt Tidökoalitionens 
förslag, där det efter anmälan enbart ska vara möjligt att vara bosatt utomlands ett år innan 
uppehållstillståndet återkallas.64

Med hänsyn till att det utlovade återvandringsbidraget snarare omvandlats till ett utvand-
ringsbidrag, där dessutom invandrare med medborgarskap inte berörs av bidraget, är det en 
mycket labil återvandringspolitik.

5.2.2.3 Frivillig återvandring

Tidökoalitionens förslag om frivillig återvandring väntas ge väldig begränsad effekt, vilket vi 
berört tidigare. Särskilt givet hur återvandringsbidraget utformats (se 5.1.1.6 Bidrag för frivil-
lig återvandring). Enligt utredningen om återvandring skulle utlänningar med uppehållstill-
stånd eller dubbelt medborgarskap kunna få 350.000 kronor för att frivilligt lämna Sverige.65 
Förslaget, delvis inspirerat av Danmarks modell, presenterades i augusti 2024. Utredningen 
förutspådde att cirka 700 fler personer per år skulle återvandra, med en total siffra på 1.300 
årliga återvandrare – varav 600 hade återvänt även utan återvandringsbidrag.66

Sverigedemokraternas migrationspolitiska talesperson, Ludvig Aspling, ansåg att utredningen 
underskattade effekten och förutspådde upp till 4.000 återvandrare per år.67 Svenska förhål-
landen kan möjligen bidra till ett högre antal än i Danmark, men exakta siffror är svåra att 
fastställa. Särskilt med tanke på den ytterst märkliga konstruktionen på återvandringsbidraget 
som möjliggör missbruk och som öppnar upp för att många helt enkelt tar delar av bidraget, 
men avstår från att återvandra eller ens tillfälligt utvandra (se 5.1.1.6 Bidrag för frivillig åter-
vandring). Utredaren Joakim Ruist betonar att effektiva metoder för att frivillig återvandring 
ska leda till någon större återvandring är svårt att identifiera.68

Under valrörelsen 2022 uppmärksammades att 700.000 invandrare i Sverige inte ansågs vara 
självförsörjande. Dessutom lyftes att 780.000 personer är analfabeter varav majoriteten är in-
vandrare, således en enorm överrepresentation.69 Om Asplings prognos på 4.000 återvandrare 
per år hade blivit verklighet och grupper som nu inte innefattas i förslaget hade varit en del av 
detta, skulle det ta 175 år att återvandra 700.000 systembelastande invandrare. Detta förutsät-
ter däremot att alla accepterar erbjudandet. 

Det kommer däremot sannolikt inte röra sig om 4.000 återvandrare per år, då man gjorde 
avsteg från slutsatserna i utredningen om att personer med dubbelt medborgarskap skulle 

63 Utlänningslagen 7 kap. 7§
64 SOU 2025:33 Skärpta och tydligare krav på vandel för uppehållstillstånd (sid. 26)
65 SOU 2024:53 (sid. 24 och 65)
66 ibid (sid.65)
67 Pressträff regeringskansliet 12 september 2024
68 Stöd till invandrares utvandring SOU 2024:53 (sid.14)
69 SCB – PIAAC. Den internationella undersökningen av vuxnas färdigheter (sid. 27 och 43)
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få återvandringsbidraget om de avsade sig sitt svenska medborgarskap. Denna grupp berörs 
beklagligt nog inte av Tidökoalitionens förslag (se 5.1.1.6 Bidrag för frivillig återvandring).

5.2.2.4 Indragna medborgarskap för gängkriminella

Fri- och rättighetskommittén föreslår att personer som hotar rikets säkerhet och personer 
som har lämnat oriktiga eller ofullständiga uppgifter ska kunna få sina medborgarskap åter-
kallade.70 Tidökoalitionen vill dock utvidga detta och inkludera gäng- och klankriminella 
med dubbla medborgarskap i samma kategori.71

Denna förändring innebär ett tydligt skifte i svensk politik. Genom att möjliggöra återkallelse 
av medborgarskap för kriminella invandrare skapas utrymme för att i framtiden tillämpa lik-
nande åtgärder på andra grupper. Exempel på andra grupper är systembelastande invandrare 
som i huvudsak kommer att ha inneburit en nettobelastning för det svenska samhället och 
som kommit till Sverige för bidragen, se 7.3.7 Ekonomisk belastning och 7.6.3 Systembelastan-
de invandrare. 

Det är ytterst positivt att Sverige kommit så pass långt att en överväldigande majoritet i riksda-
gen är för att kunna återkalla medborgarskap i viss utsträckning. Det är en viktig milstolpe och 
visar på att den återvandringspolitiska debatten påverkar sakpolitiken, om än att det hittills 
bara är små stapplande steg som tas mot en nödvändig och omfattande återvandringspolitik.

70 Några frågor om grundläggande fri- och rättigheter - SOU 2025:2 (sid.21 - 22)
71 www.svt.se/nyheter/inrikes/uppgifter-till-svt-regeringen-och-sd-vill-aterkalla-medborgarskap-for-
gangkriminella
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Sveriges långvariga och ansvarslösa invandringspolitik har under årtionden format samhället 
på ett djupgående sätt. Detta har gett upphov till en rad ekonomiska och samhälleliga negativa 
konsekvenser, vilka länge varit föremål för en intensiv debatt. I detta avsnitt granskar vi de 
mest framträdande effekterna för att belysa hur en effektiv, rättssäker och storskalig återvand-
ringspolitik kan skapa konkreta vinster för Sverige.

6.1 Kostnader

Massinvandringen till Sverige under 2000-talet har medfört betydande ekonomiska kostna-
der, ett faktum som idag är oomstritt bland seriösa debattörer, även om exakta beräkningar 
varierar står det klart att invandringen har utgjort en nettobelastning för statskassan och sam-
hällsekonomin i stort. Dessa betydande kostnader har begränsat möjligheterna till viktiga 
investeringar i välfärden, försvaret, infrastrukturen och andra vitala samhällsfunktioner.

6.1.1 Invandringen och de offentliga finanserna - Jan Ekberg

Jan Ekberg har genomfört en av de mest uppmärksammade analyserna av invandringens eko-
nomiska effekter i Sverige. Han beräknade att invandringens nettokostnad ligger mellan 1,5 
och 2 procent av Sveriges BNP per år. För 2024, då BNP uppgick till cirka 6,3 biljoner kronor 
(eller 6.272 miljarder kronor), motsvarar detta en årlig kostnad på mellan 94 och 125 miljar-
der kronor.72

För att sätta dessa siffror i perspektiv kan vi jämföra dem med svensk sjukvårds pressade eko-
nomi. Enligt Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) hade sjukvården ett underskott på 20 
miljarder kronor under 2024.73 Med Ekbergs lägsta uppskattning (94 miljarder kronor) skulle 
detta underskott kunna täckas mer än fyra gånger om, under förutsättning att systembelas-
tande invandrare aldrig hade kommit till Sverige eller om alla systembelastande invandrare 
återvandrar.

6.1.2 Less than 30 percent of non-western immigrants earn a 
monthly wage that exceeds 2,000 euro after nine years in Sweden 

- Anders Bornhäll, Sven-Olov Daunfeldt & Hans Seerar Westerberg

Hur snabbt invandrare kommer in på arbetsmarknaden är en viktig fråga i debatten om in-
vandringens ekonomiska effekter. En vanlig uppfattning är att det tar åtta till nio år innan 
hälften av alla invandrare har ett jobb. För invandrare från Afrika och Asien, ger denna siffra 
en missvisande bild.

6. Invandringens konsekvenser
och kostnader

72 ESO 2009:3 Invandringen och de offentliga finanserna (sid. 72 - 73)
73 SKR: Regeringens vård besked innebär fortsatta underskott - 6/9 2024
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En studie av Anders Bornhäll, Sven-Olov Daunfeldt och Hans Seerar Westerberg visar att 
verkligheten är betydligt värre. Det tar hela 15 år innan drygt hälften av invandrarna i åldern 
21 till 50 år från Afrika och Asien har kommit i arbete.74

6.1.3 Den systemhotande kriminalitetens ekonomiska kostnad

Enligt Ekobrottsmyndigheten omsätter den systemhotande kriminella ekonomin mellan 100 
till 150 miljarder per år.75 Varav en betydande del av detta utgör vinster från välfärdsbrotts-
lighet, vilket får direkta följdverkningar på statens, regionernas och kommunernas ekonomi. 
Sedan har kriminalitet i sig indirekta kostnader som påverkar både den privata och offentliga 
ekonomin. Den systemhotande kriminaliteten är i huvudsak en konsekvens av massinvand-
ringen. Se 6.2.1 Systemhotande klan- och gängkriminalitet.

6.2 Invandrares kriminalitet

Ett stort problem är kriminella handlingar som utförs av vissa invandrare. Till exempel har 
situationen blivit så allvarlig att Polisen klassar den invandrade klankriminaliteten som sys-
temhotande.76 Dessa klanbaserade grupper ägnar sig åt organiserad brottslighet såsom narko-
tikahandel, utpressning, välfärdsbrottslighet och våld. Skenande sexualbrott är ytterligare ett 
problem som är relaterat till invandring från specifika regioner i världen. Därtill utgör islamis-
tisk terrorism ett stort problem, då Sverige har en stor andel terrorister som deltagit i diverse 
krig i framförallt Mellanöstern och därmed är ett allvarligt hot mot samhället.

6.2.1 Systemhotande klan- och gängkriminalitet

Polismyndigheten har identifierat cirka 40 systemhotande klaner i Sverige.77 Dessa klaner 
tränger in i samhället på lokal nivå och är verksamma inom ett brett fält – från renodlad kri-
minalitet till gråzonsaktiviteter och laglig affärsverksamhet. De infiltrerar också de politiska 
partierna främst lokalt, men även på riksnivå.

Med sitt omfattande våldskapital kan dessa klaner, tillsammans med grovt kriminella gäng, 
kontrollera stora områden och skapa en miljö präglad av rädsla och osäkerhet. Enligt Po-
lismyndighetens senaste rapport om så kallade utsatta områden, vilket är områden med hög 
andel invandrare och mycket kriminalitet, finns det totalt 59 sådana i landet. Detta är en ök-
ning från 55 områden år 2014. Sedan 2017 har antalet varierat kring 60, vilket pekar på ett 
bestående problem.78

Vid en militär konflikt är risken stor att dessa kriminella nätverk utnyttjas av en angripare för 
att destabilisera samhället. Deras verksamhet kan försvaga försvarsviljan, försvåra mobilise-
ring och underlätta sabotage, vilket får betydande säkerhetspolitiska följder (se avsnitt 6.2.3 
Säkerhetspolitiska konsekvenser).

74 Less than 30 percent of non-western immigrants earn a monthly wage that exceeds 2,000 euro after nine 
years in Sweden
75 Ekobrottsmyndighetens lägesbild 2025 (sid. 6)
76 www.expressen.se/nyheter/polisen-klanerna-ar-systemhotande/
77 ibid
78 Lägesbild över utsatta områden - Regeringsuppdrag 2023 (sid. 37)
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6.2.2 Sexualbrott

Under en längre tid försökte många politiker och media, exklusive fri media, att bortförklara 
den höga andelen sexualbrottsförövare bland invandrare från Mellanöstern, Afrika och Cen-
tralasien. Numera är det få politiker eller opinionsbildare som försöker förneka dessa fakta 
när ämnet förs på tal.

Forskning visar på en tydlig överrepresentation. En studie, Swedish rape offenders — a latent 
class analysis av Ardavan Khoshnood, Henrik Ohlsson, Jan Sundquist och Kristina Sundquist, 
konstaterade att 59,2 procent av de dömda för våldtäkt var invandrare eller hade minst en 
förälder född utomlands. Detta innebär en markant överrepresentation givet gruppens andel 
av befolkningen.79

Liknande resultat framkom i rapporten Sexualbrottslighet bland män födda i Sverige och i ut-
landet av Joakim P Jonasson. Studien som väckte stor uppmärksamhet pekade på en markant 
överrepresentation av sexualbrott, särskilt våldtäkter och grova våldtäkter, bland invandrare 
från Mellanöstern och Afrika.80

6.2.3 Säkerhetspolitiska konsekvenser

Den förda migrationspolitiken har medfört allvarliga säkerhetspolitiska problem. Som en 
följd av att systemhotande kriminella invandrare släppts in i stor utsträckning finns en risk att 
främmande makt utnyttjar detta i ett skymningsläge. Klaner med noll lojalitet mot Sverige kan 
få betalt av främmande makt för att utföra sabotageoperationer vid ett skymningsläge. Deras 
vapenvana och förmåga att hantera sprängmedel gör att de till viss del äger rätt kompetens för 
denna typ av subversiva operationer.

Vi har sett hur utlänningar som tagit sig in i myndigheter med ansvar för rikets säkerhet fått 
tillgång till och läckt hemliga uppgifter till främmande makt. Lojaliteten till Sverige är, av 
naturliga skäl, på gruppnivå betydligt högre bland svenskar än bland utomeuropeiska invand-
rargrupper.

De växande parallellsamhällena medför långsiktiga problem. Det finns potentiella risker för 
ett eskalerat våldsscenario där klanerna utökar sina territoriella ambitioner och börjar fungera 
mer statsliknande, något som på allvar skulle utmana statens territoriella integritet. Klanerna 
har redan uppvisat delvis territoriella ambitioner genom att spärra av vägar och genomföra 
fordonskontroller till vad de betecknar som “sina” områden.81

Dessutom har rättsskipning observerats i vissa lokala samhällen, där invånarna vänder sig till 
kriminella invandrargrupper istället för till myndigheterna.82 Klanerna och gängen bedriver 
följaktligen redan delvis myndighetsutövning i en del av dessa områden.

79 Swedish rape offenders — a latent class analysis (sid. 1)
80 Sexualbrottslighet bland män födda i Sverige och i utlandet (sid. 20)
81 En nationell översikt av kriminella nätverk med stor påverkan på lokalsamhällen (sid. 15)
82 ibid (sid. 12)
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Historiska exempel från länder som Libanon och Jugoslavien bör noga beaktas när det gäller 
risker med mångkulturella samhällen. Det framhålls ofta att politiska ledare måste lära av his-
torien, men historien visar tyvärr att många så kallade ledare ofta har en kronisk oförmåga att 
göra det. Vi hyser förhoppningar om att de med politiskt inflytande som läser denna rapport 
besitter den intellektuella skärpa och det politiska mod som krävs för att vända utvecklingen. 
Sverige riskerar annars att hamna i en situation liknande den som dessa länder har genomlidit.

6.3 Kulturella skillnader och HDI

Ett samhälles styrka vilar på dess grad av konformism, där en gemensam kulturell bas och 
etnisk homogenitet är centrala byggstenar. I Norden har de svenska, norska, danska, isländska 
och finska folkgrupperna tillsammans skapat en distinkt kulturell särart som främjar tillit 
och sammanhållning. Kulturen fungerar som det kitt som håller samhället enat. Ett mång-
kulturellt samhälle, som länge hyllats av media och politiker, riskerar istället att ge upphov 
till parallella strukturer. Detta ökar i sin tur risken för splittring och allt högre konfliktnivåer.

De kulturella skillnaderna blir särskilt tydliga genom WVS Cultural Map, en global studie som 
kartlägger länders värderingar. Kartläggningen visar att de nordiska länderna, tillsammans 
med Tyskland, Schweiz, Nederländerna och Storbritannien, ligger nära varandra. Sverige har 
dock i huvudsak tagit emot invandrare från länder som står längst ifrån oss på denna karta, 
vilket belyser de problem som följer av stora kulturella avstånd. Möjligheten till assimilering 
beror på hur stora skillnaderna är mellan olika folkgruppers kulturer. Kartan saknar dock vis-
sa värden relaterade till kultur, såsom gemensamma traditioner, beteendemönster och andra 
kulturella faktorer. Kartan ger dock en tillräckligt tydlig indikation och en förväntad sådan i 
enlighet med parametrarna som används.

Human Development Index (HDI), som mäter ett lands utveckling genom faktorer såsom bland 
annat utbildning, hälsa och ekonomi, är en annan nyckel till att förstå invandringens konse-
kvenser. Sverige har framförallt välkomnat invandrare från områden med lågt eller mycket 
lågt HDI.83 Detta skapar en oproportionerlig belastning på välfärden på grund av deras gene-
rellt sämre hälsoläge. Den skenande analfabetismen bland invandrare, som redan diskuterats 
i avsnitt 5.2.2.3 Frivillig återvandring, är ytterligare ett konkret exempel på invandrarnas låga 
HDI. För en överväldigande majoritet i dessa grupper blir assimilation omöjlig på grund av 
deras låga eller obefintliga utbildningsnivå.

6.4 Lönedumpning

De lönedumpande effekterna av arbetskraftsinvandring har granskats i avsnitt 3.2 Nya regler 
för arbetskraftsinvandring 2008. Det bör dock tilläggas att Sveriges EU-medlemskap förvär-
rar situationen genom den fria rörligheten, vilket leder till villkors- och lönedumpning inom 
många sektorer. Något som förtjänar sin egen rapport i framtiden.

83 www.worldpopulationreview.com/country-rankings/hdi-by-country
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I denna del av rapporten presenterar vi politiska förslag för en effektiv och rättssäker åter-
vandringsprocess, i syfte att komma tillrätta med de allvarliga invandringsrelaterade problem 
som Sverige drabbats av. Debatten i Sverige, Norden och Europa har genomgått en snabb för-
ändring. Fokus har skiftat från frågan om hur stor invandringen bör vara, till hur omfattande 
återvandringen behöver bli. Återvandring är oundvikligt då pendeln slår tillbaka såsom den 
historiskt alltid gör. Den gamla åsiktskorridoren är sprängd och det är normaliserat att prata 
om återvandring, idag är det istället kontroversiellt att förespråka en ansvarslös massinvand-
ringspolitik.

Uppehållstillstånd och medborgarskap behöver dras in i stor utsträckning. Medborgarskapets 
värde har urholkats då det tilldelats invandrare utan tillräckliga krav eller med Sveriges bästa 
i åtanke. Det enda sättet att uppvärdera det svenska medborgarskapet är att återkalla det för 
stora grupper, grupper som aldrig borde fått det från första början och som utnyttjat den 
svenska gästfriheten.

7.1 Sakpolitiska förslag rörande uppehållstillstånd och medborgarskap

Under normala omständigheter finns det principer och regler som är både rimliga och viktiga 
att följa. De exceptionella förhållanden som massinvandringen och mångkulturen har skapat 
innebär dock att dessa principer tillfälligt måste omvärderas och anpassas för att möta de pro-
blem som uppstått. Det ligger i sakens natur att alla regler, oavsett hur välgrundade de är, kan 
ha undantag när verkligheten förändras på ett genomgripande sätt.

7.1.1 Fri rörlighet inom Norden

De nordiska folken är etniskt och kulturellt närbesläktade samt delar en ödesgemenskap. Vi 
förespråkar fri rörlighet inom Norden, vilket innebär att det inte bör finnas några hinder för 
nordbor som vill arbeta eller starta företag i Sverige. Som en följd av fri rörlighet inom Norden 
bör Sverige bistå övriga nordiska länder med gränsbevakning och gränskontroller, då deras 
yttre gräns i praktiken blir vår gräns.

7.1.2 Retroaktivitet

Retroaktivitet kommer att behöva tillämpas för att massinvandringens konsekvenser ska kun-
na reverseras. En del hävdar att retroaktivitet strider mot västerländsk rättstradition. Detta är 
falskt, då man under till exempel Nürnbergrättegångarna tillämpade retroaktivitet gällande 
medlemskap i organisationer. Vissa andra lagar tillämpades också retroaktivt,  såsom till ex-
empel förbud mot anfallskrig. Västerländsk rättstradition tillåter retroaktivitet under särskil-
da omständigheter och även kollektiv bestraffning kan tillämpas med dessa rättegångar som 
utgångspunkt. Detta då förbud i efterhand att vara en del av en organisation och där medlem-
skapet, snarare än individuella handlingar, innebar att individen straffades.

7. Återvandringspolitik på riktigt
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Massinvandringen och mångkulturen i Sverige är systemhotande och systembelastande, vil-
ket ökar de säkerhetspolitiska hoten. Det innebär att vi befinner oss i ett ytterst allvarligt läge. 
Mångkulturens och massinvandringens konsekvenser utgör ett existentiellt hot mot de nord-
iska folken. Framtida generationer svenskar och nordbor ska inte behöva plikta för tidigare 
fattade naiva och ansvarslösa politiska beslut. Alla regler har undantag och här är ett legitimt 
sådant vad gäller retroaktivitet.

Idag försvårar dock grundlagen möjligheterna till retroaktiva beslut och behöver därför tillfäl-
ligt ändras under tiden som den stora återvandringen genomförs.

7.1.3 Kollektiv utvisning

I vissa fall kommer kollektiva återvandringsåtgärder att behöva vidtas. Redan idag tillämpas 
kollektiva beslut. När ett barns föräldrar får sina uppehållstillstånd indragna utvisas också 
barnen, således ett kollektivt utfall av ett myndighetsbeslut. Under de extraordinära om-
ständigheter som råder är det därför fullt legitimt för den svenska rättsstaten att tillämpa detta 
i omvänd ordning, där invandrade föräldrar får ta ansvar och ta del av konsekvenserna för 
sina icke-myndiga barns agerande. Såväl medborgarskap som uppehållstillstånd för hela fa-
miljer bör därför kunna dras in om ett icke-myndigt barn begår brott som medför återkallat 
medborgarskap eller uppehållstillstånd (se 7.2.5 Kriminella med uppehållstillstånd och 7.3.4 
Kriminella med medborgarskap).

7.1.4 Ursprungsbefolkning

Svenskar samt andra nordbor har en historisk och politisk hävdvunnen rätt att bo i våra län-
der, alla andra som kommer hit ska anpassa sig och respektera vårt sätt att leva eller åka hem. 
Våra förfäders långtgående uppoffringar har lagt grunden till att vi har ett eget land att bo 
och verka i. En del politiska partier och debattörer tenderar att prioritera andra folkgruppers 
rättigheter och möjligheter att bevara sina egna länder samt särarter. Det är dags att erkänna 
vårt eget folks grundläggande rättigheter.

Svenskar och nordbor ska betraktas som ursprungsbefolkning. I grundlagen bör det tydligt 
stipuleras att endast svenskar och andra nordiska folkgrupper har den hävdvunna rätten att 
bo och verka i Sverige. Vidare bör det framgå att assimileringskrav gäller för övriga som bevil-
jas uppehållstillstånd eller, i ytterst få undantagsfall, medborgarskap.

Det är därför enbart svenskar och andra nordbor som har rätten att definiera vad som är 
svensk och nordisk kultur. Invandrare kan självfallet assimileras in i samhällsgemenskapen, 
men detta förutsätter en begränsad utomnordisk och organisk invandring. Utomeuropeisk 
invandring bör framöver vara så begränsad att den knappt går att urskönja statistiskt.

7.1.5 Återvandringen kommer i huvudsak vara utomeuropeisk

Europeiska länder är generellt sett tillräckligt kulturellt och socialt lika för att grupper av 
invandrare från dessa länder i huvudsak har kunnat assimileras, men även en för stor ut-
omnordisk invandring kan bli problematisk och har i vissa fall visat sig vara det. Den grovt 
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organiserade kriminaliteten som kom i spåren av Balkan-invandringen visade på det och låg-
lönekonkurrens i spåren av den fria rörligheten inom EU är ännu ett exempel. Sedan är det ett 
faktum att europeiska folk skiljer sig åt kulturellt i varierande grad.

Den utomeuropeiska massinvandringen har däremot varit nästintill uteslutande problematisk, 
även innan den blev storskalig. Uppkomsten av etnifierade utanförskapsområden uppstod ti-
digt, vilket är en naturlig konsekvens av icke-organisk invandring i en avsevärd omfattning 
från vitt främmande länder. Tendensen att vilja bo med sina egna, både gällande invandrare 
och ursprungsbefolkningen, bidrar till den segregation som observeras.84

Den minoritet av utomeuropeiska invandrare som har assimilerats bör få stanna och fortsätta 
bidra till Sveriges utveckling. Liksom svenskar och nordbor kommer denna grupp att gynnas 
av en storskalig återvandring av systemhotande eller systembelastande invandrare.

7.2 Återkalla majoriteten av uppehållstillstånden

Majoriteten av uppehållstillstånden kommer att behöva återkallas eller löpa ut utan möjlighet 
till att förnyas. Detta varierar dock beroende på olika kategorier av invandrare och grund till 
uppehållstillstånd. Ukrainska flyktingar bör hanteras annorlunda jämfört med utomeuropeis-
ka invandrare som beviljats uppehållstillstånd på asylgrunder (se 7.2.9 Ukrainska flyktingar).

7.2.1 Nollställningsbeslut för asylrelaterade uppehållstillstånd

Sverige behöver ett nollställningsbeslut, men denna gång i omvänd ordning för personer med 
asylrelaterade uppehållstillstånd. Både tillfälliga och permanenta uppehållstillstånd bör åter-
kallas utan vidare prövning. Avvisningsbesluten bör fattas successivt för att vara logistiskt 
hanterbara. De som mottar avvisningsbeslut bör ges möjlighet att återvända frivilligt (se 7.2.8 
Frivilligt återvändande). De som inte återvänder frivilligt bör utvisas till återvandringscenter 
i tredje land (se avsnitt 7.4.6 Återvandringsavtal med tredjeland). De ukrainska flyktingarnas 
situation behandlas specifikt i 7.2.9 Ukrainska flyktingar.

7.2.2 En ny asylpolitik

Ny lagstiftning bör göra gällande att Sverige enbart ska kunna ge asyl till flyktingar som är 
medborgare i våra grannländer. Utöver det bör Sverige genom sin biståndspolitik prioritera 
att hantera flyktingkriser i Europa, där stöd i första hand organiseras i det drabbade europe-
iska landet eller i ett grannland till det drabbade landet om de tar emot stora grupper av flyk-
tingar. I andra hand kan bistånd riktas till Europas närområde och endast i undantagsfall till 
övriga delar av världen. Sverige bör omgående lämna de konventioner som styr och reglerar 
asylpolitiken.

7.2.3 Stoppa lönedumpande invandring
För att motverka problematiken på arbetsmarknaden med villkors- och lönedumpning bör 
arbetskraftsinvandrare med arbetstillstånd, som inte har ett arbete som kräver högskoleut-

84 www.fof.se/artikel/2015/7/segregeringen-okar-i-sverige/
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bildning och där det saknas utbildningsplatser i Sverige, inte ges möjlighet att förnya sina 
arbetstillstånd efter att de löpt ut.

Arbetskraftsinvandringen behöver förändras i grunden. Det bör tillkomma en avgift för att 
minska incitamentet från näringslivet att lönedumpa, men också för att använda ekonomiska 
styrmedel med syftet att ta in etniskt och kulturellt närstående arbetskraft, vilket minskar kul-
turella och sociala motsättningar.

Vi förespråkar fri rörlighet i Norden, således ska inga avgifter tas ut för nordiska medborgare. 
Inga avgifter bör tas ut för svenskättlingar vars förfäder utvandrade till olika länder runtom i 
världen om dessa arbetskraftsinvandrar till Sverige. Svenskättlingar bör kunna erhålla perma-
nent uppehållstillstånd efter två år som arbetskraftsinvandrare och medborgarskap efter fyra 
år om de klarar medborgarskapsprov i svenska. 

Europeisk arbetskraftsinvandring bör beläggas med ett halvt prisbasbelopp per arbetskrafts-
invandrare, vilket tillämpas den dagen Sverige lämnar EU. Utomeuropeisk västlig arbets-
kraftsinvandring bör beläggas med ett prisbasbelopp per individ. Utomeuropeisk icke-västlig 
invandring bör beläggas med två prisbasbelopp per arbetskraftsinvandrare. Individer från 
länder som av Sveriges regering stämplas som geopolitiska motståndare, eller som på annat 
sätt anses utgöra ett hot inom någon domän mot svenska intressen, bör utestängas från möj-
ligheter till arbetskraftsinvandring eller invandring på basis av studier till Sverige.

Anhöriga till arbetskraftsinvandrare med uppehållstillstånd bör omfattas av samma regler 
som personen med arbetstillstånd. Väl tilltagna försörjningskrav för anhöriga som tillåts 
komma hit måste åligga den som arbetskraftsinvandrat.

Arbetsmarknadsprövning med Arbetsförmedlingen som ansvarig myndighet bör återinföras. 
Ett totalförbud för arbetskraftsinvandring bör implementeras för alla yrken som inte kräver 
högskoleutbildning, även efter att Sverige lämnat EU bör däremot fri rörlighet för arbete och 
näringsverksamhet gälla i Norden för nordiska medborgare. 

För de få grupper som fortsättningsvis tillåts som arbetskraftsinvandrare bör arbetstillståndet 
begränsas till två år. I undantagsfall, och efter förnyad arbetsmarknadsprövning, bör ett för-
längt arbetstillstånd på ytterligare maximalt två år beviljas. En sådan förlängning bör kräva 
att arbetskraftsinvandraren först återvänder till sitt hemland och ansöker om förnyelse där. 
Ytterligare förlängt arbetstillstånd utöver det bör inte kunna ges.

Om näringslivet anser att det finns kompetensbrister på arbetsmarknaden bör de bistå med 
sin kunskap för att föreslå reformer av utbildningsväsendet, men också lösningar på demo-
grafiska problem. Näringslivet ska inte tillåtas diktera arbetskraftsinvandringens utformning 
för att smita undan sitt ansvar som samhällsaktör. Näringslivet har precis som andra aktörer 
ett ansvar att bidra till en demografiskt balanserad utveckling, vilket kan uppnås genom att ge 
svenskar incitament och förutsättningar att skaffa fler barn. Som arbetsgivare har näringslivet 
ett stort ansvar i dessa frågor, till exempel genom att gynna och uppmuntra arbetstagare att 
skaffa barn. Viljan från näringslivets sida att använda arbetskraftsinvandring för att pressa 
löner och villkor för löntagare ska motarbetas.
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Ett förbud för arbetskraftsinvandring även i yrken med krav på högskolekompetens bör 
övervägas om problem inom specifika yrkesgrupper uppmärksammas, särskilt i takt med att 
högskoleutbildningen i Sverige anpassas för att möta näringslivets kompetensbehov. Arbets-
kraftsinvandring ska betraktas som en interimslösning tills utbildningssystemet är i fas med 
arbetsmarknadens behov.

Från politikens sida är det dags att granska onödiga myndighetsjobb som inte bidrar med 
konkret nytta till offentlig kärnverksamhet eller svensk tillväxt. Hur många tusentals svenskar 
som arbetar med uppgifter inom offentlig sektor utan att det de facto tillför någon nytta är 
ett ämne för en separat rapport. Det finns dock potential att omfördela denna arbetskraft till 
samhällsviktiga offentliga och privata sektorer.

7.2.4 Kriminella med uppehållstillstånd

Alla med uppehållstillstånd som begår brott med fängelse i straffskalan bör per automatik få 
sina uppehållstillstånd återkallade omgående. Detta bör även gälla retroaktivt med utgångs-
punkt i preskriptionstiden för när brottet begicks. Om preskriptionstiden har gått ut och inga 
nya brott har begåtts under denna period, bör detta inte påverka helhetsbedömningen för 
återvandring.

För grövre brott, såsom sexualbrott, mord, dråp eller våldsbrott där offret tillfogats livslånga 
fysiska eller psykiska men, ska preskriptionstiden inte tas i beaktande. I sådana fall bör uppe-
hållstillståndet återkallas, oavsett hur lång tid som passerat sedan brottet begicks.

Om personen är minderårig bör hela familjen få sina uppehållstillstånd indragna. Föräldrarna 
är ansvariga för sina barns handlingar under tiden de har uppehållstillstånd och det är rimligt 
att hela familjen utvisas om ett barn begår brott.

7.2.5 Uppehållstillstånd för studier

Antalet beviljade uppehållstillstånd för studier har ökat kraftigt sedan 1980-talet. Från och 
med 1980 till och med 1989 beviljades i genomsnitt 586 personer varje år uppehållstillstånd 
på grund av studier, vilket motsvarar totalt 5.862 personer under denna period.85 Denna 
invandring har inte behandlats specifikt tidigare i rapporten, men den växte kraftigt under 
2000-talet.

För att reglera denna utveckling föreslås ett tak på maximalt 5.000 uppehållstillstånd för stu-
dier, där maximalt 5.000 individer ska kunna inneha sådana tillstånd samtidigt i Sverige. Uni-
versiteten och högskolorna bör inrätta en kommitté för att fördela dessa kvoter, vilka i huvud-
sak bör komma från Europa.

Inga utbytesstudenter från icke-västliga länder bör tillåtas förutom i extrema undantagsfall. 
Denna form av invandring har utnyttjats av individer som söker sig till Sverige av andra skäl. 
Migrationsverket har konstaterat att detta medför stora problem, såsom arbetslivskriminali-

85 Bilaga 5 - Beviljade uppehållstillstånd 1980 - 2020 (Migrationsverket)
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tet, vilket negativt påverkar svensk arbetskraft genom att försvåra deras möjligheter att försva-
ra löne- och arbetsvillkor.86

7.2.6 Anhöriginvandring

Anhöriginvandring bör vara möjligt för en person som avser att gifta sig eller skaffa barn med 
en svensk medborgare. Anhöriginvandring kopplat till arbetskraftsinvandrare och personer 
med tillfälligt uppehållstillstånd för studier bör fortsatt tillåtas. Så länge Sverige är medlem i EU 
bör anhöriginvandring med koppling till EU/EES-invandrare vara tillåten i enlighet med EU:s 
regler. För all anhöriginvandring bör höga försörjningskrav ställas. Om en svensk medborgare 
finner sin stora kärlek utomlands bör högt ställda krav gälla för att anhöriginvandraren ska få 
stanna. Bland annat ska långtgående försörjningskrav säkerställa att den anhörige som får uppe-
hållstillstånd fullt ut kan försörjas av den medborgare som personen har anknytning till. Dessa 
och andra strikta regler utreds för närvarande av regeringen, vilket är positivt.87

En anhöriginvandrare till en svensk medborgare bör inledningsvis beviljas ett tillfälligt up-
pehållstillstånd på två år, förutsatt att försörjningskravet är uppfyllt. Efter två år bör kärlek-
sinvandrare ha gift sig eller skaffat barn med anknytningspersonen, annars återkallas uppe-
hållstillståndet. Med “skaffa barn” inräknas självfallet påbörjad graviditet. Därefter kan detta 
omvandlas till ett permanent uppehållstillstånd om personen klarar ett kunskapsprov i svens-
ka, svenska värderingar och sociala koder. Det permanenta uppehållstillståndet ska också krä-
va att anhöriginvandraren har skaffat barn med anknytningspersonen. Anhöriginvandring 
bör uteslutande kopplas till svenska medborgare vars medborgarskap inte omprövas under 
perioden då den storskaliga återvandringsprocessen genomförs.

7.2.7 Frivilligt återvändande

Personer som får sitt uppehållstillstånd indraget och frivilligt återvänder hem eller till när-
området inom tre månader efter beslutet bör erhålla 25.000 kronor vid bekräftad ankomst i 
hemlandet eller land i närområdet. Om återvändandet inte sker inom denna tidsram, bör de 
istället utvisas till ett återvandringscenter i ett tredje land (se avsnitt 7.4.6 Återvandringsavtal 
med tredjeland). För närvarande betalar Migrationsverket 1.000 till 5.000 euro till dem som 
frivilligt återvänder efter att de fått avslag på sin asylansökan. Summan är beroende på om de 
överklagar Migrationsverkets avvisningsbeslut till migrationsdomstol eller ej. Det går även att 
erhålla ett återetableringsstöd för vissa grupper, där maxbeloppet utgör 75.000 kronor för en 
familj.88

7.2.8 Ukrainska flyktingar

Den svenska politiken gällande ukrainska flyktingar hade kunnat hanteras mer effektivt om 
den genomförts på ett annat sätt från början. Större flyktinganläggningar med avancerade ba-
rackboenden i gränsområdena till Ukraina eller i Ukraina hade kunnat etableras. Detta hade 

86 Dnr. 1.3.4-2022-14601 Missbruk av uppehållstillstånd för studier (sid. 9 och 12) (Migrationsverket)
87 Dir. 2024:68 Skärpta villkor för anhöriginvandring 
88 www.migrationsverket.se/du-har-fatt-beslut/asyl/stod-till-dig-som-ska-atervanda.html#svid12_2cd2e-
409193b84c506a30cb3
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till exempel underlättat tillgång till ukrainska lärare som kunnat undervisa barnen enligt den 
ukrainska läroplanen. Anknytningen till hemlandet hade lättare bibehållits för flyktingarna. 
Restiden för att återvända, tillfälligt eller permanent, hade varit kortare om de varit i gränslan-
det i ett grannland. Istället styrdes de politiska besluten av en vilja att känna sig god och viktig, 
snarare än av rationella och effektiva tillvägagångssätt.

Ukrainska flyktingar är riktiga flyktingar, till skillnad från den överväldigande majoriteten av 
utomeuropeiska invandrare som främst är ekonomiska migranter. På grund av den irrationel-
la och känslostyrda politik som präglat svenska beslut befinner sig nu cirka 50.000 ukrainska 
flyktingar i Sverige.89 Efter kriget är slut är det viktigt att de återvänder till Ukraina för att bistå 
med att bygga upp sitt land igen. Vapenföra ukrainska män som gömmer sig undan mobilise-
ring i Sverige ska skickas tillbaka med tvång.

Många politiker kommer sannolikt att frestas att framhålla ukrainarna som en tillgång för 
Sverige och argumentera för att de bör stanna. Även om många ukrainska flyktingar är en 
tillgång vore det att trycka en dolk i ryggen på Ukraina. Ukraina kommer att möta betydande 
demografiska problem efter kriget, vilket kräver att vi återbördar deras befolkning. Det är var-
je ukrainsk flyktings självklara plikt att bidra till sitt lands återuppbyggnad när kriget är slut.

Många ukrainska flyktingar har förvärvat kunskaper och utbildningar som kommer att vara 
värdefulla för det ukrainska samhället. De har fått leva i ett samhälle med mycket mindre kor-
ruption än Ukrainas, vilket sannolikt kommer att öka deras krav på att Ukraina bekämpar den 
omfattande korruptionen i landet. Detta är positivt för Ukraina och för Europa som helhet.

Politiker som inte stödjer Ukrainas möjlighet till återhämtning efter kriget riskerar att agera 
som nyttiga idioter åt den ryska regimen och det mångkulturella ryska imperiet. Ryssland är 
en geopolitisk motståndare till Sverige. Politiker som inte bistår Ukrainas demografiska åter-
hämtning sviker inte bara Ukraina, utan underminerar även Sveriges, Nordens och Europas 
intressen. När kriget är över bör samtliga ukrainska flyktingar återvända hem.

7.3 Medborgarskap

Alla utomeuropeiska invandrare bör få sina medborgarskap omprövade utifrån olika parame-
trar. Undantaget är så kallade kärleksinvandrare som har barn med någon som haft sitt med-
borgarskap sedan födseln. Under prövningstiden när den storskaliga återvandringen genom-
förs, bör anhöriga till utomeuropeiska invandrare som förvärvat medborgarskap inte kunna 
ansöka om uppehållstillstånd i Sverige som anhöriga.

7.3.1 Lämna konventioner som försvårar återkallande av medborgarskap

Sverige bör omgående lämna konventioner som försvårar återkallande av medborgarskap. 
Som framgått i avsnitt 4.3 Barnkonventionen och 4.4 New York-konventionen hindrar eller för-
svårar dessa konventioner återvandring för personer med medborgarskap. Därför ska Sverige 
dra sig ur båda konventionerna, och Barnkonventionen ska inte längre vara svensk lag. Den 

89 www.regeringen.se/artiklar/2025/02/sveriges-stod-till-ukraina/
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infördes enbart som lag för att massinvandringspositiva politiker visste att den underlättar 
fortsatt invandring och försvårar återvandring. Likaså behöver Sverige lämna Europakonven-
tionen som försvårar denna typ av storskaligt återkallande av systemhotande eller systembe-
lastande invandrares medborgarskap.

7.3.2 Återvandringsdomstolar och frivillig återvandring

Invandrare som har förvärvat medborgarskap, men inte känner sig som produktiva sam-
hällsmedlemmar eller som en del av gemenskapen, bör kunna få ett återvandringsbidrag på 
100.000 kronor per person. För att kvalificera sig krävs att de ansöker innan Migrationsverket 
påbörjar en omprövning av deras medborgarskap. Detta frivilliga bidrag riktar sig till alla in-
vandrare med medborgarskap. Bidraget bör även rikta sig till andra generationens invandrare 
som vill återvandra tillsammans med familjemedlem som är första generationens invandrare 
och vars medborgarskap återkallas.

Invandrare som Migrationsverket genom tjänstemannabeslut bedömer som systembelastande 
bör erbjudas 50.000 kronor i återvandringsbidrag. Förutsättningen är att de frivilligt avsäger 
sig sitt medborgarskap efter tjänstemannabeslutet. Personen som avsagt sitt medborgarskap 
tilldelas ett tillfälligt kortvarigt uppehållstillstånd på tre månader och bör lämna Sverige inom 
dessa tre månader. Bidraget betalas ut vid ankomst till hemlandet eller ett närliggande land.

Om en invandrare väljer att överklaga ett beslut om återkallat medborgarskap till återvand-
ringsdomstolen och förlorar, bör ett tillfälligt uppehållstillstånd om tre månader ges. Uteblir 
frivillig avresa inom denna tid följer tvångsutvisning till ett tredjeland med vilket Sverige har 
återvandringsavtal (se avsnitt 7.4.6 Återvandringsavtal med tredjeland).

Systembelastande invandrare som inser risken att få sitt medborgarskap återkallat och utvisas 
utan ersättning kan göra frivilliga återvandringsbidrag effektiva i större skala. Som avhand-
lades i avsnitt 5.2.2.3 Frivillig återvandring konstaterar Joakim Ruist att frivillig återvandring 
i sig aldrig kan leda till storskalig återvandring, men med dessa incitament vi föreslår ökar 
sannolikt frivilligheten kraftigt.

Återvandring bör även omfatta personer med endast ett medborgarskap, individen får då an-
tingen själv ansvara för att återfå medborgarskap i sitt riktiga hemland. Alternativt erhåller 
denne medborgarskap eller permanent uppehållstillstånd i ett land Sverige har återvandrings-
avtal med (se 7.4.6 Återvandringsavtal med tredjeland). Återvandrare med dubbelt medbor-
garskap kan omedelbart återvända hem efter att deras svenska medborgarskap har återkallats.
En större informationskampanj om återvandringspolitiken bör inledas innan nya lagar och 
grundlagsändringar träder i kraft. Detta ger individer som anar att de riskerar tvingande åter-
vandring en möjlighet att välja frivillig återvandring. Det frivilliga återvandringssystemet bör 
införas skyndsamt, innan tvingande lagar implementeras.

Alla lagförslag bör vara färdigutredda, remissbehandlade och klara för proposition till riks-
dagen så snart grundlagsändringarna är genomförda. Lagstiftningsprocessen kan påskyndas 
genom att utredningar baseras på preliminära ingångsvärden från de föreslagna grundlags-
ändringarna, vilket möjliggör snabbare implementering.
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7.3.3 Medborgarskapsmoratorium och medborgarskap

Fram till dess att återvandringen är genomförd bör ett medborgarskapsmoratorium införas, 
vilket innebär ett tillfälligt totalstopp för utlänningar att kunna erhålla medborgarskap. När 
återvandringen är slutförd ersätts moratoriet med strikta lagar för att erhålla svenskt medbor-
garskap, där ytterst få personer ska kunna erhålla ett sådant. Tidökoalitionens utredning om 
medborgarskap är ett steg i rätt riktning, men fortfarande otillräckligt - det bör vara ytterst få 
utlänningar som ska kunna erhålla medborgarskap överhuvudtaget. 

Det behövs omfattande diskussion om vilka utlänningar som ska få medborgarskap, innan 
medborgarskapsmoratoriet lyfts. Det finns få rationella skäl till att medborgarskap ska tillde-
las till utlänningar, förutom om väldigt särskilda skäl föreligger, som till exempel att en utlän-
ning har barn tillsammans med en som har svenskt medborgarskap.

7.3.4 Kriminella med medborgarskap

Invandrare som har erhållit medborgarskap och döms till fängelse bör få sina medborgarskap 
indragna. Detta bör även kunna ske retroaktivt, med utgångspunkt från preskriptionstiden. 
Om preskriptionstiden har löpt ut och inga nya brott har begåtts under den perioden, bör 
detta inte påverka helhetsbedömningen för återvandring.

För grövre brott, såsom sexualbrott, mord, dråp eller våldsbrott där offret tillfogats livslånga 
fysiska eller psykiska men ska preskriptionstiden inte tas i beaktande. I de fallen bör medbor-
garskapet återkallas, oavsett hur lång tid som passerat sedan brottet begicks.

Systemhotande kriminella invandrare, som tillhör klaner eller organiserade gäng alternativt 
understödjer deras systemhotande kriminalitet, bör få sina medborgarskap indragna. Om in-
dividen är minderårig bör hela familjen få sina medborgarskap återkallade. Detta bör även 
gälla andra generationens invandrare.

Den systemhotande kriminaliteten är ofta knuten till klaner och släktnätverk, där inte alla 
direkt deltar i brottsligheten men kan dra nytta av eller understödja den. För att effektivt bryta 
ner dessa importerade klanstrukturer, som utgör ett säkerhetshot mot både staten och sam-
hället, är kollektiva bestraffningar likt familjeutvisningar som vi föreslår nödvändiga.

7.3.5 Svenska- och samhällskunskapsprov

Alla utlänningar som har fått svenskt medborgarskap bör genomgå prov i svenska. Svenska-
proven bör motsvara godkänd nivå för högstadiet. Prov bör också göras avseende svenska 
värderingar och sociala koder.

Om en person misslyckas i något av dessa prov bör deras medborgarskap återkallas. Då bris-
tande kunskaper tydligt indikerar att de inte har visat tillräcklig vilja att assimileras. De kom-
mer heller aldrig att kunna bli en fungerande medborgare i ett västerländskt högteknologiskt 
demokratiskt samhälle. Istället lever de i parallella samhällstrukturer där klanen, andra släkt-
baserade nätverk eller den etniska gruppens parallellsamhälle är viktigare. Det utgör en social 



42 återvandring är oundvikligt

och kulturell belastning som är ohållbar, vilket kommer leda till generationsöverskridande 
problem och allvarliga slitningar i samhället. Det demokratiska problemet är särskilt alarme-
rande, då individer som lider av analfabetism inte själva kan bilda sig en rimlig uppfattning i 
politiska frågor utan i mycket stor utsträckning klanröstar.

7.3.6 Utlandsvistelse

Invandrare med medborgarskap som under tiden de hade ett asylgrundat uppehållstillstånd 
vistades i det land de påstod sig ha flytt från, bör få sitt medborgarskap återkallat. En hemresa 
till landet de påstått sig flytt ifrån är ett starkt och uppenbart bevis på att de har lämnat orikti-
ga uppgifter till Migrationsverket som grund för sin asylansökan.

Enligt en opinionsundersökning från Bulletin har hela 79 procent av dem som uppgett sig vara 
flyktingar semestrat i sitt hemland.90 Det framgår däremot inte hur många av dessa som gjorde 
det medan de hade ett uppehållstillstånd baserat på asylskäl i Sverige.

7.3.7 Ekonomisk belastning

Invandrare som har fått svenskt medborgarskap, men inte lyckats skaffa sig ett arbete inom tre 
år efter ankomsten till Sverige bör få sitt medborgarskap återkallat. Detta är mer än tillräckligt 
bevis på att personen kom med uppsåt att leva på bidrag istället för att arbeta och bidra till 
samhället. Undantag kan dock göras om individen, baserat på nuvarande och predikterad in-
komstutveckling, antas bli en nettovinst för samhället under sin livstid. Har det däremot tagit 
mer än fem år att komma i arbete, bör inga undantag tillämpas.

Dessutom bör undantag självklart ges till dem som har genomgått samhällsnyttig utbildning 
med målet att få ett jobb. Till exempel ska personer som utbildat sig till läkare eller sjukskö-
terska inte utvisas om de inte fått arbete inom tre år, så länge de kan visa att de skaffade sig ett 
relevant jobb kort efter avslutad utbildning. Utbildningar som har staplats på varandra utan 
att leda till fast arbete ska dock inte räknas som undantag.

Statligt subventionerade anställningar eller andra typer av låtsasjobb bör av uppenbara skäl 
inte betraktas som giltigt arbete.

7.3.8 Medverkan till att gömma illegala invandrare

Invandrare med medborgarskap eller andra generationens invandrare som gömmer illegala 
invandrare alternativt underlättar deras vistelse i landet, bör få sitt medborgarskap återkal-
lat. Ett sådant agerande är subversivt och därmed systemhotande. Genom att stödja illegala 
invandrare bidrar de aktivt till ett skuggsamhälle, vilket underminerar samhällets strukturer 
och hotar landets stabilitet.

7.3.9 Ålderstester

Invandrare som erhållit svenskt medborgarskap bör genomgå ålderstester vid minsta misstan-
ke om felaktig åldersangivelse. Även slumpvisa ålderstester bör genomföras, oavsett misstan-

90 https://www.bulletin.nu/bulletin-novus-nio-av-tio-utrikesfodda-har-semestrat-i-sitt-fodelseland
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ke. Om det visar sig att en person har ljugit om sin ålder vid asylansökan, bör medborgarska-
pet återkallas då personen uppvisat ett uppenbart bedrägligt beteende.

7.4 Sakpolitiska förslag för genomförande av återvandring

Utöver olika sakpolitiska förslag kopplat till uppehållstillstånd eller medborgarskap kommer 
det också behövas förändringar i andra områden för att effektivisera och möjliggöra en seriös, 
effektiv och rättssäker återvandringspolitik.

7.4.1 Indragna förmåner för illegala invandrare

Illegala invandrare bör inte kunna erhålla något stöd överhuvudtaget från det offentliga. Akut 
sjukvård bör alla ha rätt till av humana skäl, men efter att de fått akut sjukvård är det en själv-
klarhet att de som arbetar inom sjukvården informerar gränspolisen. I övrigt bör inga förmå-
ner eller offentligt stöd ges till illegala invandrare - oaktat vad EU:s miniminivåer dikterar (se 
7.5 Regeringens agerande mot EU).

7.4.2 Informationsplikt i all offentlig verksamhet

Alla som är kommunalt eller statligt anställda bör äga en grundläggande plikt att lagar och 
regler efterlevs. Kommer någon offentligt anställd i kontakt med eller får vetskap om var en 
illegal invandrare befinner sig ska detta rapporteras till gränspolisen. Tjänstemannen bör an-
nars dömas för grovt tjänstefel samt avskedas. Detta då illegala invandrare är en del av skugg-
samhället som till sin karaktär är systemhotande.

7.4.3 Ordningsvakter med särskild utbildning bistår gränspolisen

Ordningsvakter med kortare tilläggsutbildning, om en sådan utbildning anses vara nödvän-
dig, bör kunna underställas polismans befäl och bistå i allt som krävs för att hitta samt utvisa 
de som befinner sig illegalt i landet. Dessa ordningsvakter bör kunna bistå gränspolisen gene-
rellt under återvandringsprocessen.

7.4.4 Polisens befogenheter att hitta illegala invandrare

Polisen bör under tiden som återvandringen pågår ges omfattande befogenheter att hitta il-
legala invandrare. Alla personer med utländskt påbrå måste vara beredda att kunna redogöra 
för sin identitet när polisman eller ordningsvakt, under polismans ledning, anmodar denne 
att visa ID. Gränspolisen ska kunna upprätta kontroller på de platser de tycker är relevanta, 
det ska inte finnas några begränsningar var detta sker i det offentliga utrymmet. Inga offent-
liga platser ska vara undantagna. Tipspeng bör utgå för varje tips som leder fram till att en 
illegal invandrare grips.

7.4.5 Militärt bistånd

Försvarsmakten har en ypperlig utbildning för att hantera upplopp, initialt kan det förväntas 
att sådana kan uppstå när återvandringspolitiken ska genomföras. Försvarsmakten bör därför 
kunna bistå och under Polismyndighetens ledning återställa ordningen om så behövs.



44 återvandring är oundvikligt

Skulle klanerna övergå till väpnat våld för att upprätthålla sin lokala makt bör undantagslagar 
medge att militär personal används i syfte att oskadliggöra klanernas ledarskap och nyckelper-
soner, samt upprätthålla den territoriella integriteten med proportionerlig våldsanvändning.

7.4.6 Återvandringsavtal med tredje land

Sverige får heller inte förhindras att upprätta avtal med tredjeland för att exempelvis ta emot 
dem vi vill ska återvandra. Sverige bör därför lämna såväl FN:s flyktingkonvention som Eu-
ropakonventionen för att inte aktivistiska antidemokratiska jurister ska kunna försvåra åter-
vandringen. Vad gäller Europakonventionen kommer det att innebära konflikt med EU, hur 
det bör hanteras går att läsa under 7.5 Regeringens agerande mot EU. Grundlagen måste änd-
ras då Europakonventionen är inskriven i denna.

Sverige bör ingå avtal med tredje land om att ta emot de personer som utvisas. Hit skickas de 
som blir av med uppehållstillstånd, medborgarskap eller illegala invandrare som saknar rätt 
att befinna sig i landet, och som vägrat resa hem frivilligt. Denna lösning är mycket effektivare 
än de omständliga byråkratiska processer som krävs idag för dem som utvisas, processerna 
idag handlar om att förmå hemländerna att ta emot dem och då skickas ibland enstaka indivi-
der på olika flyg. Genom återvandringsavtal med ett eller fler länder ges myndigheterna möj-
ligheter att chartra plan som man ser till att fylla, därmed uppnås bättre kostnadseffektivitet 
och det underlättar för att öka volymen på återvandringen.

Utlänningar som får sitt medborgarskap indraget och bara har ett enkelt medborgarskap bör 
kunna erhålla ett permanent uppehållstillstånd eller medborgarskap i tredjeland som de ut-
visas till, om de inte frivilligt väljer att lämna Sverige och försöker återfå medborgarskap i sitt 
riktiga hemland.

Sverige bör stå för kostnaden att bygga upp alternativt restaurera boenden och infrastruktur i 
det återvandringscenter som upprättas i tredjeland. Tredjelands egen arbetskraft bör involve-
ras för att ytterligare ge mottagarlandet incitament att ingå avtal med Sverige. Ersättning per 
återvandrare som utbetalas bör ges som en engångssumma. När utlänningen är utvisad och 
på plats ska denne inte längre vara Sveriges formella ansvar.

Den utvisade bör endast få möjlighet att erhålla uppehälle i återvandringscentret under maxi-
malt en månad och det är något Sverige betalar för. Boendet kan vara mycket enkelt utformat 
för att spara in på kostnaderna. Efter det förväntas återvandraren hitta ett eget boende.

Ersättningen per månad som Migrationsverket betalar till svenska kommuner som ordnar 
boende för bland annat kvotflyktingar är cirka 20.000 kronor per vuxen.91 Kostnaden i ett ut-
omeuropeiskt land per månad kommer med mycket stor sannolikhet vara mindre än hälften 
av det, men för att ta ut goda marginaler utgår vi ändå från 20.000 kronor.

Cirka 5.000 platser kommer att behövas när återvandringprocessen genomgår sin mest in-
tesiva fas. Denna siffra baseras på att återvandrare som längst kommer bo en månad i de 

91  www.migrationsverket.se/andra-aktorer/kommuner/statlig-ersattning/ersattning-for-nyanlanda-perso-
ner-utan-ansokan.html#svid10_2cd2e409193b84c506a29294
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olika återvandringscenter som upprättas i tredje land, och att utvisningstakten ligger på cirka 
40.000 - 60.000 individer per år.

Totalt bör en engångssumma om 50.000 kronor betalas ut till dessa länder per återvandrare. 
Turkiet har länge haft ett avtal med EU om att hantera flyktingar som försöker ta sig till Euro-
pa. Under den period EU har betalat ut stöd till Turkiet för att hantera ekonomiska migranter 
som är på väg till Europa så har man betalat cirka 10 miljarder euro.92

Totalt befinner sig cirka 3,4 miljoner ekonomiska migranter i Turkiet. Totalt över hela tids-
perioden och räknat per migrant som uppskattas befinna sig där nu, har det ungefär betalats 
3.000 euro per migrant. I dagens växlingskurs (2025-05-15) motsvarar det ungefär 32.000 kro-
nor per individ. Därför borde ett engångsbelopp på 50.000 kronor, plus initiala kostnader om 
20.000 kronor den första månaden för att husera den utvisade, vara mer än nog för att sluta 
avtal med ett eller flera tredjeländer om att ta emot de återvandrare som utvisas från Sverige.

7.4.7 Familjeåtervandring

Familjer bör självfallet hållas ihop som en enhet, blir mamman eller pappan i familjen av 
med sitt medborgarskap eller uppehållstillstånd är det rimligt att hela familjen återvandrar 
tillsammans. Vi tror på familjen som samhällets minsta enhet, det är därför en självklarhet att 
familjerna håller samman vid återvandring.

7.5 Regeringens agerande gentemot EU

Många framhärdar att en omfattande återvandringspolitik inte är förenlig med EU-medlem-
skapet och att vi måste förhålla oss till EU:s regler avseende migrationspolitiken. Detta är 
felaktigt. Det är praxis inom EU-samarbetet att medlemsstater bryter mot regler och överens-
kommelser. När Tyskland och Frankrike bröt mot stabilitetspakten tillämpades inte paktens 
regler som överenskommet.93 Likaså har flera medlemsländer i EU brutit mot Dublinförord-
ningen, vilket i sin tur inneburit att Sverige har tagit emot mängder av migranter som aldrig 
borde kommit hit.

Det finns ännu fler exempel, men Sverige behöver inte följa reglerna i frågor som kan anses 
vara av stor vikt för landet. Detta då andra medlemsländer i EU agerat likadant. Sverige har 
en långvarig politisk tradition av att följa praxis och här är ett utmärkt tillfälle att följa den 
sedvänjan. Om EU väljer att ta strid i frågan har Sverige flera fördelar vid en sådan konflikt 
då vi är nettogivare till EU. Alla böter som utdöms kan vi vägra betala. Om EU väljer att dra 
ner på bidrag som skickas till Sverige korrigerar vi det genom att dra ner på hur mycket vi ger 
i EU-bidrag.

Om EU obstruerar vår återvandringspolitik bör regeringen agera kraftfullt bakom kulisserna. 
Regeringen kan till exempel hota med att lägga veto mot EU-budgeten eller i andra viktiga 
frågor för EU-eliten till dess att de ger med sig och accepterar den svenska återvandringspo-
litiken.

92 enlargement.ec.europa.eu/enlargement-policy/turkiye/eu-support-refugees-turkiye_en
93 Finanspolitiken i EU-länderna och stabilitetspakten (sid. 6)
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Europakonventionen står i vägen för att kunna genomföra en effektiv återvandring, Sverige 
bör lämna denna även om vi fortfarande är medlemmar i EU. Den striden kan våra politiska 
ledare vinna om de visar på riktigt ledarskap och agerar i enlighet med det vi beskrivit.

På grund av en ansvarslös energipolitik är det största medlemslandet Tyskland beroende av 
svensk välvilja avseende energitillförseln. Sverige kan koppla bort Tyskland från det svenska 
elnätet om de inte förhåller sig positivt till våra återvandringspolitiska åtgärder. Våra politiska 
ledare agerar ofta undfallet och svagt mot EU såväl som mot andra stater runt om i världen, 
de nyttjar sällan eller aldrig de tumskruvar som går att använda i det internationella spelet. 
Vilket är tjänstefel.

Framtida ledare i Sverige kommer att agera i ett helt nytt internationellt politiskt landskap. Allt 
fler regeringar runtom i Europa styrs av nationellt sinnade partier eller så är dessa stödpartier 
till olika regeringar, alternativt största oppositionsparti med rejält indirekt inflytande i frågan.  
Utöver det börjar etablerade borgerliga och socialdemokratiska partier i Europa successivt 
anamma en mer restriktiv migrationspolitik och är generellt mer positiva till återvandring. 

Utvecklingen kommer troligtvis fortsätta i den riktningen. Motståndet mot en storskalig åter-
vandringspolitik kommer sannolikt att bli väldigt litet från andra EU-medlemsländer, snarare 
kan en rättssäker och storskalig återvandringspolitik inspirera andra att agera likadant.

7.6 Berörda grupper och uppskattat antal återvandrare

Det finns olika typgrupper som kommer att återvandra av olika skäl. Vi kommer göra en grov 
uppskattning av hur många det kan röra sig om totalt som återvandrar. För att göra en mer 
detaljerad uppskattning skulle det behövas efterforskningar och utredningar från statens sida.

7.6.1 Illegala invandrare

Det finns olika uppgifter över hur många illegala invandrare som befinner sig i Sverige, den 
dåvarande migrationsministern Maria Malmer Stenergard menade i en intervju till Expres-
sen att det rörde sig om 100.000 illegala invandrare.94 Enligt återvändandeutredningen från 
2017 uppskattades det som mest till 50.000.95 Nya siffror från Skatteverket visar att de illegala 
invandrarna är 110.000 - 185.000 till antalet. Vi utgår därför från att minst 110.000 illegala 
invandrare ska utvisas.

7.6.2 Systemhotande invandrare

Enligt Polismyndighetens siffror är det totalt 62.000 personer i Sverige som är direkta aktörer 
i eller medhjälpare till de systemhotande klanerna och kriminella gängen. Det är svårt att göra 
en säker uppskattning av hur många av dessa som är invandrare. Expressen är de enda som 
gjort en någorlunda kartläggning, den visade på att 40 procent var utrikes födda och 82 pro-
cent hade föräldrar som var utrikes födda. 

94 www.expressen.se/nyheter/de-som-inte-har-ratt-att--vistas-i-sverige-ska-ut/
95 Klarlagd identitet - SOU 2017:93 (sid. 63)



återvandring är oundvikligt 47

Vårt förslag är att även andra generationens invandrare som begår eller understödjer system-
hotande kriminalitet ska kunna få sina medborgarskap återkallade och därför utgår vi från 82 
procent. Vi vill däremot ha marginalerna på vår sida och antar att åtminstone 75 procent av de 
klan- och gängkriminella är utrikes födda eller har två föräldrar som är utrikes födda.

Det innebär att uppskattningsvis 46.500 av de 62.000 personerna som är kopplade till system-
hotande gäng- eller klankriminalitet har invandrarbakgrund. Alla dessa bör få sina uppehålls-
tillstånd eller medborgarskap indragna. Inklusive hela familjen om förövarna är minderåriga.

7.6.3 Systembelastande invandrare

Gruppen systembelastande invandrare är betydligt bredare, det utgör invandrare med uppe-
hållstillstånd eller medborgarskap som:

1. Har begått brott (som inte kategoriseras som systemhotande)
2. Inte kan assimileras (kulturell, språklig och produktiv grund)
3. Har en svenskfientlig inställning
4. Tillhör lönedumpande grupper

7.6.3.1 Kriminella invandrare

Utöver de systemhotande invandrarna bör utlänningar som erhållit medborgarskap få dessa 
återkallade när de begår brott där fängelse utdöms (se 7.3.4 Kriminella med medborgarskap). 
De invandrare som har uppehållstillstånd bör få sina uppehållstillstånd återkallade när de 
döms för brott med fängelse på skalan (se 7.2.5 Kriminella med uppehållstillstånd).

Om vi utgår från antalet invandrare som misstänktes för brott från 2015 till och med 2018 går 
det att få fram en uppskattning.98 Sedan utgår vi från hur många av de misstänkta som lagförs 
för brott, vilket 2023 var cirka 44 procent av de misstänkta.99 Av de som dömdes fick ungefär 
12% ett fängelsestraff.100

Utgår vi från dessa siffror och SCB:s statistik över utrikes födda med medborgarskap, skulle 
det innebära att ungefär 5.000 personer kommer få sina medborgarskap återkallade och ut-
visas.101 Detta är troligen mycket lågt räknat, men vi väljer att vara försiktiga i våra uppskatt-
ningar för att ha marginalerna på rätt sida.

7.6.3.2 Icke assimilerbara invandrare

Utifrån de siffror som framkommer avseende den utbredda analfabetismen och oförmågan 
att hitta ett arbete inom rimlig tid, bör invandrare som erhållit uppehållstillstånd eller med-
borgarskap och som anses vara icke assimilerbara kunna få dessa återkallade.

98 BRÅ Rapport 2021:9 (sid. 43)
99 bra.se/statistik/statistik-om-rattsvasendet/misstankta-personer
100 bra.se/statistik/statistik-om-rattsvasendet/personer-lagforda-for-brott
101 Sveriges befolkning i sammandrag 1960-2024 (SCB)
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De icke-assimilerbara är i huvudsak utomeuropeiska invandrare. Förmågan att lära sig svens-
ka, komma i arbete och anpassa sig till det svenska samhället varierar mellan olika utomeuro-
peiska grupper, men överlag har de haft mycket svårt att anpassa sig till det svenska samhället.

Vi har gjort en uppskattning för att få ut ett ungefärligt värde för att se hur många invandrare 
med medborgarskap som bör få dessa indragna, som följd av att de är uppenbara bidragsin-
vandrare som kommit till Sverige med illvilligt syfte eller de som inte visar vilja att assimileras. 
För att göra en mer exakt uppskattning krävs en helt egen rapport.

Rapportens huvudsyfte är inte att analysera just denna fråga i detalj. En ungefärlig siffra är 
ändå bra för att läsaren ska förstå hur illa ställt det är i särskilt gruppen utomeuropeiska in-
vandrare som har medborgarskap. Detta påvisar hur omfattande återvandringen behöver bli 
för att reversera de negativa konsekvenserna av massinvandringen.

De parametrar vi utgår från är dels hur lång tid det tagit för invandrare att komma i arbete (se 
6.1.2 Less than 30 percent of non-western(...)), dels HDI, Bulletins avslöjande (se 7.3.6 Utlands-
vistelse), analfabetism (PIAAC - Den internationella undersökningen av vuxnas färdigheter) 
och kulturella aspekter (se 6.3 Kulturella skillnader och HDI).

Det rör sig om cirka 500.000 invandrare från nästintill uteslutande Afrika och Asien som 
erhållit medborgarskap som behöver återvandra enligt våra uppskattningar. Massinvand-
ringsförespråkarna påstod att deras migrationspolitik skulle leda till en nettovinst, därför är 
det fullt rimligt att enbart de som faktiskt visat sig vara eller räknas bli en nettovinst tillåts 
stanna. Det var vad politikerna lovade och en sådan korrigering är därför rimlig utifrån en 
demokratisk aspekt. Det är också viktigt ur en existentiell synvinkel, då dessa nettobelastande 
invandrare drar ner Sveriges ekonomiska och militära potential i en allt farligare omvärld med 
växande yttre hot. De systembelastande icke-assimilerbara invandrarna utgör framförallt ett 
hot mot den svenska välfärdsmodellen och samhörigheten i samhället.

Se bilaga 1 Uppskattning av antalet icke-assimilerbara invandrare för utvecklade resonemang 
om hur vi kommit fram till antalet icke-assimilerbara invandrare som behöver få sina med-
borgarskap återkallade.

7.6.3.3 Svenskfientliga invandrare

Sverige har idag en lagstiftning, hets mot folkgrupp, vars enda politiska intention är att skräm-
ma svenskar och nordbor från att uttrycka sig negativt om mångkulturens söndrande effekt 
på samhället. Särskilt hårt drabbar denna lagstiftning vanliga svenskar och nordbor som inte 
använder “politiskt” språk för att uttrycka sig, utan uttrycker sig mer folkligt och grovt när de 
är upprörda. Samtidigt kommer invandrare undan med direkt svenskfientliga handlingar. Allt 
från att rasiststämpla hela det svenska samhället och folket, till våldsamma handlingar med 
dominansinslag som enbart inriktar sig mot den svenska och nordiska ursprungsbefolkning-
en. En våldsam svenskfientlighet som är bekräftad, men ignorerad av många politiker.102

102 Vi krigar mot svenskarna : unga rånare om hur och varför de begår brott (sid. 24 - 27)
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Det är svårt att göra en säker uppskattning av denna grupp, men om det motsvarar siffrorna 
för antalet personer som döms för hets mot folkgrupp motsvarar det ungefär 50 personer per 
år.103 Denna åtgärd är symboliskt viktig, eftersom invandrare bör visa ursprungsfolket tillbör-
lig respekt om de ska kunna anses vara en del av samhällsgemenskapen.

7.6.3.4 Lönedumpande invandring

Enligt de uppskattningar vi gjort i bilaga 3 Uppskattning av antalet arbetskraftsinvandrare som 
ska återvandra rör det sig om cirka 24.000 individer med arbetstillstånd (se 7.2.4 Stoppa lö-
nedumpande invandring).

7.6.3.5 Studenter

Enligt de uppgifter vi fått från Migrationsverket befinner sig 25.000 med uppehållstillstånd för 
studier här, varav cirka 5.000 är anhöriga av dessa. Eftersom vi anser att vi bör ha ett tak på 
5.000 som får vara här totalt med uppehållstillstånd för studier (se 7.2.6 Studenter och forska-
re) bör 15.000 få sina uppehållstillstånd återkallade.

7.7 Nollställning av asylrelaterade eller likvärdiga uppehållstillstånd

Ukrainska flyktingar bör återvända efterhand kriget är över, anledningarna till det har vi be-
handlat i 7.2.9 Ukrainska flyktingar. Alla andra asylrelaterade uppehållstillstånd bör återkallas 
efterhand och i en takt gränspolisen och Migrationsverket kan hantera.

Enligt de siffror vi erhållit från Migrationsverket har 162.700 personer uppehållstillstånd av 
skyddsskäl.104 Alla dessa bör efterhand återkallas oaktat om det är permanenta eller tillfälliga 
uppehållstillstånd.

7.8 Anhöriginvandrare till asylinvandrare

Av anhöriginvandrarna är det cirka 45.000 individer som kommer få sina uppehållstillstånd 
återkallade, dessa är anhöriginvandrare till asylinvandrare. Detta i enlighet med de beräk-
ningar och uppskattningar vi gjort i bilaga 2 Anhöriginvandrares återvandring.

7.9 Summering

En systembelastande eller systemhotande invandrare kan tillhöra flera kategorier som skulle 
innebära att denne behöver återvandra, därför går det inte att summera de olika uppräknade 
grupperna rakt av. Utifrån det underlag vi presenterat är vår uppskattning att mellan 800.000 
och strax över 1.000.000 invandrare skulle behöva återvandra. Vad som skulle behövas från 
staten är en detaljerad uppskattning av systemhotande och systembelastande invandrare.

103 Så många dömdes för hets mot folkgrupp 2023 (Bohuslänningen 27/1 2024)
104 Bilaga 6 - Giltiga uppehållstillstånd 2025-02-12 (Migrationsverket)
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Återvandringspolitiken som förespråkas i denna rapport kommer att bli billigare per åter-
vandrare räknat, än den ensidiga frivillighetsmodell som Tidökoalitionen avser att tillämpa. 
Med den återvandringspolitik rapporten förespråkar blir den långsiktiga vinsten större, då i 
princip alla systembelastande grupper kommer att återvända frivilligt eller utvisas med det 
system vi förordar. Den storskaliga återvandringen bör genomföras under en tio-årsperiod.

8.1 Ordningsvakter för att bistå vid återvandring

Ordningsvakter med extra utbildning för att bistå gränspolisen i sitt arbete med utvisningar 
och för att hitta illegala togs upp under 7.4.3 Ordningsvakter med särskild utbildning bistår 
gränspolisen. Moderaterna föreslog 2019 att 2.000 ordningsvakter skulle anställas för att bistå 
Polismyndigheten med olika uppgifter.105 Kostnaden då uppskattades till 1 miljard kronor per 
år. Detta motsvarar 1,3 miljarder kronor per år i dagens penningvärde för att anställa 2.000 
ordningsvakter med särskild utbildning, med syftet att bistå gränspolisen med utvisningsä-
renden.

8.2 Återvandringsdomstolar

Under 2024 avgjorde migrationsdomstolarna 69.577 migrationsmål.106 Utifrån våra uppskatt-
ningar avseende hur många som kommer utvisas bör dessa omvandlas till särskilda återvand-
ringsdomstolar med en kapacitet att kunna avgöra 50.000 medborgarskapsmål årligen.

Kostnaderna för migrationsdomstolarna och kostnaderna för offentliga biträden vid dessa 
migrationsmål var 972 miljoner kronor enligt prognosen i statsbudgetens utgiftsområde 8 för 
2024.107 Inga tolkkostnader kommer längre belasta statsbudgeten enligt vårt förslag, den som 
har medborgarskap och inte kan svenska har försatt sig i den situationen själv. Inga mål utöver 
återkallande av medborgarskap ska behandlas av domstol, frågor rörande uppehållstillstånd 
ska enbart vara en fråga för tjänstemän att besluta om.

De 50.000 domarna är ett snitt per år efter att grundlagar och lagar ändrats för att kunna ge-
nomföra tvingande återvandring. Det kommer variera hur många som skickas hem per år, då 
målsättningen kommer vara att fler medborgarskapsmål avhandlas i början och efterhand blir 
det färre. Snittkostnaden per år kommer att bli runt en miljard kronor om vi avrundar uppåt.

8.3 Kostnad utvisningar och frivillig återvandring

I bilaga 4 Uppskattad kostnad för återvandring går vi igenom uppskattningen av kostnaderna 
för frivillig återvandring samt utvisning för de icke assimilerbara invandrare som har uppe-
hållstillstånd eller medborgarskap, men som inte väljer att frivilligt återvandra.

8. Ekonomisk nettovinst

105 moderaterna.se/nyhet/2-000-statliga-ordningsvakter-kraftsamling-okad-trygghet/ 
106 Sveriges Domstolar årsredovisning 2024 (sid.51)
107 Prop. 2024/25:1 Utgiftsområde 8 Migration (sid. 4)
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Den totala kostnaden för återvandringsbidrag och utvisningar blir cirka 54 miljarder kronor 
för hela återvandringsperioden och cirka 5,4 miljarder kronor per år i snitt.

8.4 Avtal med tredjeland

Det land eller länder vi sluter återvandringsavtal med (se 7.4.6 Avtal med tredjeland) bör få 
betalt per utvisad. Infrastrukturen kopplad till återvandringscentren bör Sverige betala för. 
Som mest får detta kosta en miljard. Givet de länder som mest troligt kommer bli aktuella är 
detta troligen en kostnad i överkant.

Ersättningen kommer enligt uppskattningen i 7.4.6 Avtal med tredjeland bli 50.000 kronor per 
mottagen återvandrare. Ersättning för tillfälligt boende i en månad, uppskattar vi till 20.000 
kronor och är rejält i överkant.

Enligt bilaga 4 Uppskattad kostnad för återvandring belastar detta statens utgifter med 35,2 
miljarder kronor sett över hela den tioåriga återvandringsperioden. Per år blir kostnaderna 
cirka 3,5 miljarder kronor per år i snitt.

Kostnad för att konstruera återvandringscenter i de länder vi sluter avtal med kommer kosta 
en miljard totalt.

8.5 Social, kulturell och ekonomisk vinst

De kostnader som vi uppskattar att återvandringen kommer innebära är en god investering 
när de ställs mot de sociala, ekonomiska och kulturella kostnader som mångkulturen och 
massinvandringen medför (se 6. Invandringens konsekvenser). 

Under de tio år som vi uppskattar att återvandringen kommer att pågå skulle totalkostnaden 
bli cirka 113,2 miljarder kronor enligt bilaga 4 Uppskattad kostnad för återvandring. Om vi 
utgår från Jan Ekbergs beräkningar (se 6.1.1 Invandringen och de offentliga finanserna) kostar 
det mångkulturella samhället mellan 940 miljarder och 1.240 miljarder kronor under en tio-
årsperiod.
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Under flera decennier var internationalism en överideologi som samlade hela det politiska 
spektrumet i Sverige – från höger till vänster – med massinvandringen och mångkulturen 
som dess självklara följd.

I dag står vi inför en ny verklighet som kräver en lika bred samling, men i motsatt riktning:
Nationalism måste bli nästa blocköverskridande överideologi och återvandring dess självklara 
följd för alla partier som vill bevara Sverige som en fungerande nation. Återvandring är inte en 
höger- eller vänsterfråga utan det är en överlevnadsfråga. Alla partier som vill vara relevanta i 
framtiden borde stödja den utifrån sina egna grundvärderingar:

9.1 Vänsterpartiet

Massinvandringen har pressat löneutvecklingen, urholkat arbetarklassens ställning och splitt-
rat arbetarrörelsen – exakt det som Karl Marx varnade för.108 Ett vänsterparti som menar all-
var med klasskamp och solidaritet borde kräva återvandring som en väg för att återuppbygga 
en stark inhemsk arbetarklass.

9.2 Miljöpartiet

Massinvandringen innebär en dramatisk befolkningstillväxt och konsumtionsökning, vilket 
direkt ökar utsläpp, föroreningar och naturförstörelse.109 Ett grönt parti som verkligen värnar 
klimatet och menar att detta är en ödesfråga borde se återvandring som ett självklart steg för 
att minska Sveriges ekologiska fotavtryck. Särskilt som konsumtionen per capita är högre i 
Sverige än i återvandrarnas riktiga hemländer.

9.3 Centerpartiet

En levande landsbygd kräver resurser och långsiktigt fokus. Massinvandringen dränerar 
resurser från landsbygden till integrationsprojekt i storstäderna. Ett centerparti som sätter 
landsbygden först borde stödja återvandring för att säkra hela Sveriges framtid.

9.4 Socialdemokraterna

Historiska socialdemokratiska ledare som Per Albin Hansson och Tage Erlander tog den 
sakpolitiska taktpinnen för det som populärt kallas för Folkhemmet, vilket i sin tur var en 

9. Återvandring som en tvärpolitisk 
och blocköverskridande fråga

108 ”Invandring och löner”, Ekonomistas – artikelserie av nationalekonomerna Andreas Bergh och Johan 
Eklund
109 PCC Special Report on Climate Change and Land Use, 2019. Befolkningsökning identifieras som en 
betydande faktor bakom ökade globala koldioxidutsläpp och belastning på naturresurser.
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samhällsvision som många nationella tänkare likt Rudolf Kjellén med flera tidigare lyft fram. 
I Folkhemmet som byggdes under socialdemokratiska regeringar var välfärdsstaten central. 
Det svenska Folkhemmet var enligt alla definitioner byggt på och beroende av en stark na-
tionell grund, med homogenitet inåt och gränser utåt.110 Även Olof Palme erkände riskerna 
med omfattande migration. Ett socialdemokratiskt parti som respekterar sitt arv borde idag 
arbeta för återvandring som ett sätt att återställa Folkhemmet och säkra välfärdsstatens fort-
satta överlevnad.

9.5 Moderaterna

Den klassiska högern värnade inte bara ekonomisk tillväxt utan också nationell identitet, su-
veränitet och kulturell kontinuitet.  Om Moderaterna vill återta sin roll som nationens försva-
rare måste de omfamna återvandring som ett centralt verktyg för att återupprätta ordning och 
stolthet.

9.6 Kristdemokraterna

Massinvandringen från huvudsakligen muslimska länder har påtagligt trängt undan kristen-
domens roll i Sverige och ökat konflikterna mellan olika trosriktningar. Ett parti som vill vär-
na kristna värderingar och bevara Sverige som en del av den västerländska kristna civilisatio-
nen bör se återvandring som nödvändig.

9.7 Liberalerna

Ett tryggt och fritt samhälle kräver låg kriminalitet och stark social tillit. Massinvandringen 
har bidragit till ökad otrygghet och ett samhälle där mer övervakning och inskränkta friheter 
blir nödvändiga. Ett genuint liberalt parti borde stödja återvandring för att återupprätta det 
öppna och fria samhälle de säger sig försvara.

9.8 Sverigedemokraterna

Sverigedemokraterna bör fortsätta ta på sig ledartröjan gällande återvandring. Skulle Modera-
terna eller Socialdemokraterna alternativt båda två lägga sig tillräckligt nära Sverigedemokra-
terna i migrationsfrågorna kommer existensberättigandet för partiet att urholkas.  Partiet har 
både existentiella och ideologiska skäl att överge den nuvarande inställningen med frivillig 
återvandring som flaggskepp. Istället bör partiet föra fram politiska förslag som innebär ett 
garanterat återvandringsnetto och ett rejält sådant. Det kommer dessutom att pressa både 
Moderaterna och Socialdemokraterna i rätt riktning.

9.9 Avslutning

Oavsett om utgångspunkten är klasskamp, miljöansvar, landsbygdsutveckling, social sam-
manhållning, nationell identitet, kristna värderingar eller individuella friheter, leder alla vägar 
i dag till samma insikt:  Sveriges överlevnad kräver återvandring och återvandringen måste bli 
en gemensam, blocköverskridande insats för folkets, landets och framtida generationers skull.

110 SOU 1999:84 – Civilsamhället sid. 47



Vi har i denna rapport påvisat hur snabbt omsvängningen i debatten har gått gällande migra-
tionspolitiska frågor. Vi har belyst hur en extrem och faktaresistent migrationspolitik fick råda 
under lång tid, något som skadat Sveriges anseende och som försvagat det starka samhälle vi 
tidigare hade. 
Vi har gett förslag på hur en effektiv och rättssäker återvandringsprocess kan genomföras, en 
återvandring som skulle normalisera Sverige och lägga grunden för ett land som kan byggas 
på samhörighetens solida grund. En storskalig återvandring skulle också frigöra ekonomiska 
resurser för en ny svensk och nordisk guldålder.

Det politiska parti, eller den koalition av partier, som vågar genomdriva denna effektiva och 
rättssäkra återvandringspolitik kommer att dominera svensk politik under lång tid framöver. 
Storskalig återvandring av systembelastande och systemhotande invandrare skulle lösa en stor 
del av samhällets allvarligaste problem och delvis lösa många andra svårigheter som påfrestar 
landet.

Återvandringen kan inte vänta och storskalig återvandring är oundviklig av samhällsdebat-
tens utveckling att döma. Det gäller såväl för Sverige, Norden som hela Europa.

10. Slutsatser



Grundprinciper

Tankesmedjan Heimr strävar efter att stärka 
Sverige och det svenska folket. Detta gör vi 
utifrån tre grundprinciper: samhörighet, 
självständighet och framsynthet.

Samhörighet
Vi tror på vikten av en sammanhängande 
och gemensam identitet som grund för ett 
starkt och stabilt samhälle. Genom en homo-
gen befolkning kan vi bevara vår särart, öka 
vår tillit till varandra och bygga en stark inre 
solidaritet samt stärka vår konkurrenskraft. 
Vi tillstår även att svenskar är en del av en 
större nordisk identitet.

Självständighet
Självständighet är nyckeln till nationell 
suveränitet. Vi arbetar för att säkerställa att 
Sverige och Norden hålls fritt från externa 
påtryckningar och att vi kan fatta beslut 
som bäst tjänar svenskarnas och nordbornas 
intressen. Detta förutsätter ett starkt nordiskt 
samarbete. Självständighet innebär även att 
vi värnar om vår ekonomiska och politiska 
autonomi.

Framsynthet
Sverige är de döda, de levande och de ännu 
icke födda svenskarnas land. Vårt land är 

ett arv, överfört från generation till genera-
tion. Vi är förpliktade att bevara och förädla 
detta arv till kommande generationer. Detta 
innebär att vi har ett ansvar att skydda vår 
natur och miljö och att alltid ta beslut utifrån 
framtida generationer svenskars bästa.

Vårt Arbete

Efterforskning och analys
Vi utför grundlig efterforskning för att förstå 
hur vi bäst kan upprätthålla och främja våra 
grundprinciper. Våra rapporter och analyser 
används för att påverka policy och offentlig 
debatt.

Utbildning
Genom seminarier, föreläsningar och utbild-
ningsmaterial arbetar vi för att öka med-
vetenheten och förståelsen för våra åsikter 
bland allmänheten.

Påverkan
Vi upplyser beslutsfattare, media och andra 
organisationer för att driva vår agenda och se 
till att våra idéer får genomslag i samhället.

Tankesmedjan Heimr

heimr.org




